

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolno od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagranieczna: W Niemczech 2 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9.; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

We czwartek, dnia 8 listopada b. r. o godzinie 11 przed południem, odbyły się w Cannes, w domowej kaplicy willi „Marya Teresa“ zaślubiny Jego Ces. i Król. Wysokości Najdostojniejszego Arcyksięcia Piotra Ferdynanda z Jej Król. Wysokością Najdostojniejszą Maryą Krystyną Księżniczką z domu Bourbonów w Sycylijskich, Córką Królewskiej Wysokości Księcia Alfonsa Hrabiego Caserty.

Aktu zaślubin dokonał Najprzewielebniejszy ksiądz Biskup Nizy msgr. Chapon.

Świadcami ślubnymi byli: po stronie Najdostojniejszego Narzeczonego Ich Ces. i Król. Wysokości Najdostojniejsi Arcyksiężęta Leopold Ferdynand i Józef Ferdynand, po stronie Najdostojniejszej Narzeczonej Jego Królewska Wysokość Robert Książę Parmy i Jego Królewska Wysokość Książę Ferdynand Bourbon, książę Kalabrii.

Wiedeń, 8 listopada 1900.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 31 października b. r. nadać najmiłościwiej zyczajnemu profesorowi Uniwersytetu lwowskiego dr. Henrykowi Kadyiemu tytuł radcy Dworu z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 października b. r. najmiłościwiej pozwolić, ażeby przyjęli i nosili: fabrykant i zastępca prezesa Rady powiatowej lwowskiej Leopold Ba czewski we Lwowie, krzyż komandor-

ski papieskiego orderu św. Grzegorza, i architekt Karol Borkowski w Wiedniu krzyż kawalerski królewskiego włoskiego orderu korony.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł adjunktów sądowych Kazimierza Szostkiewicza z Gorlic do Żmigrodu i Adama Szczerbę ze Żmigrodu do Gorlic.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 listopada.

Za siłę próby między Polakami a Niemcami uważają hakatystyczne pisma pruskie bliski wybór uzupełniający do parlamentu niemieckiego w graniczącym ze Szląskiem i Brandenburgią okręgu babimojsko-międzyrzeczkim Wielkiego Księstwa Poznańskiego. Wybór ten odbędzie się już w najbliższą środę, dnia 14 listopada, to jest w tym samym dniu, w którym zbiera się parlament niemiecki na sesję jesienną. W ostatnich czasach wspomniany okręg reprezentował marszałek Sejmu prowincjonalnego v. Dziembowski, — mimo polskiego nazwiska Niemiec, — zmarł on jednak we wrześniu r. b. Poprzednik jego v. Unruhe, był również Niemcem i podobnie jak p. v. Dziembowski zawdzięczał wybór swój kartelowi stronnictw niemieckich, protestanckich.

Ażeby zrozumieć sytuację dzisiejszą i ocenić jej znaczenie, warto przypomnieć najważniejsze szczegóły ostatnich wyborów. Oto w r. 1893, 1894 i 1895 kandydat skoncentrowanych stronnictw niemieckich przechodził tylko większością 500 do 650 głosów, — natomiast w roku 1898 większość jego zaraz w pierwszym głosowaniu wynosiła około 1500 głosów. Rezultatu tego nie było powodem, że na kandydata niemieckich stronnictw kartelowych głosowało tym razem więcej wyborców, lecz raczej, że na jego kontrkandydata głosowało mniej; rzecz tę wytlómaczyć naj-

piej fakt, że gdy przy wyborach dawniejszych kontrkandydatem tym był kandydat polski, to w roku 1898 był nim kandydat niemiecko-katolicki dr. Stephan, wielu wyborców polskich zatem mniej czuło się zainteresowanymi rezultatem wyborów. W szczególności sprawa przedstawia się w sposób następujący: W r. 1894 zwyciężył zmarły właśnie v. Dziembowski; — po unieważnieniu jednak mandatu jego przez parlament niemiecki w skutek popełnionych przez Niemców nadużyć wyborczych, odbyły się wybory uzupełniające w dniu 5 lipca 1895. Uprawnionych do głosowania było 22.757 wyborców, z tych głosowało 16.917 czyli 74-8 proc. Kandydat Polaków i niemieckich katolików ks. proboszcz Szymański otrzymał największą liczbę głosów, bo 8042, — kandydat rządowy, wolnokonserwatywa v. Dziembowski 5188 głosów, antysemita Herfarth 3601, socjalista Morawski 81 głosów. Okazała się potrzeba wyborów ściślejszych; wówczas antysemita przeszedł do obozu rządowego, który podobno zwrócił im koszta agitacji wyborczej, a w ten sposób, mimo, że ks. Szymański otrzymał teraz więcej głosów, niż w pierwszym głosowaniu, gdyż 8817, to jednak v. Dziembowski zwyciężył 9481 głosów. W wyborach ściślejszych głosowało ogółem 1898 wyborców, czyli 80-5 proc.

W obec systematycznych porażek w tym okręgu, pragnąc choćby pośrednio, przez zwycięstwo kandydata niemiecko katolickiego osłabić zawistną większość konserwatywno-hakatystyczną, Polacy zdecydowali się przy wyborach powszechnych roku 1898 odstąpić od własnej kandydatury i głosować na kandydata centrum dr. Stephana z Bytomia. Jak już jednak wspomnieliśmy, rachuby te zawiodły: wyborcy polscy mniej zainteresowani rezultatem, stawili się mniej licznie tak, że dr. Stephan otrzymał tylko 7.444 głosów, o 1373 głosów mniej aniżeli ks. Szymański w wyborach ściślejszych r. 1895, — z drugiej zaś strony antysemita niemiecki zrezygnował ze swego własnego kandydata i głosował odradza na kandydata kartelowców niemieckich p. v. Dziembowski, który też zaraz w pierwszym głosowaniu zwyciężył 8.933 głosami; wolnomyślny kandydat niemiecki Kindler zdołał kupić na siebie zaledwie 495 głosów a socjalista Morawski zaledwie 45 głosów.

Obecnie zaś stosunki tak się przedstawiają: Polaków w okręgu powyższym jest 34.466, Niemców katolików 22.000, — czyli w obozie katolickim razem 57.466; natomiast Niemców protestantów 49.480 a 1.324 żydów. Polacy sami w żaden sposób nie mogliby zwyciężyć, katolickie jednak centrum niemieckie, jak to wynika z ogłoszonego w swoim czasie listu dr. Stephana, zdecydowało się popierać ich i głosować na kandydata polskiego. Kandydatem tym jest dr. Bernard Chrzczanowski, adwokat z Poznania; człowiek młody, energiczny, zdolny, dobry mowca, — dał się już poznać z przedsiębiorczości i energii w wielu kierunkach pracy obywatelskiej, jest dobrym patriotą i katolikiem a przy tem chętnie widzianym także przez t. zw. koła ludowe w Poznańskim. Przeciw niemu staje jako kandydat niemiecki konserwatywa p. Gersdorff, właściciel dóbr; także antysemita mają tym razem wystąpić znówu z osobnym kandydatem a socjaliści, wyzyskując wzburzenie ludności polskiej i katolicko-niemieckiej przeciw znanemu reskryptom ministra Studta, agitują gorąco za mechanikiem Ottonem Mixem z Wrocławia. — Z tego już jest rzeczą widoczną, jak trudnem jest położenie kandydata polskiego — ażeby jednak uczynić je jeszcze trudniejszym, hakatyci usiłują wywołać rozdwojenie w obozie polskim a zwłaszcza w obozie katolicko-niemieckim i w tym celu wysunęli kandydaturę ks. Krzesińskiego z Kaszczewa. Naturalnie nie chodzi im o przeprowadzenie jego wyboru, gdyż sami całą siłą popierają p. Gersdorffa, lecz tylko pragnąc oderwać jak największą liczbę głosów katolickich kandydatowi polskiemu, obudzili w ks. Krzesińskim ambicje kandydackie. Ks. Krzesiński zaś, który, jak go scharakteryzowało jedno z katolickich pism niemieckich, znany jest tylko z tego, że się kreślił dotychczas zawsze po festynach na cześć Bismarcka i zapewniał tam o swych lojalnie pruskich uczuciach, jest jedynie z nazwy i z mowy Polakiem, w rzeczywistości zaś Prusakim; wie też on dobrze, iż nie ma żadnych szans, ale idzie mu o rozgłos i o to aby na siebie zwrócić uwagę rządu, który mógłby go za to uwzględnić kiedyś przy przyszłych nominacjach kościelnych. Szkoda zaś, którą sprawi polskiej władzi, gdyby była nawet najmniejszą, bę-

17)

Jej chłopcy.

POWIEŚĆ

przez

WINCENTEGO KOSIAKIEWICZA.

V.

(Ciąg dalszy).

Leonek udaje, że się wuja nie boi, jednak pod wagę bierze to, iż jego obcięcie się może narazić całą rodzinę na rozsypanie się po świecie. Przytem samemu chce się być w gimnazyum, głównie dla bluzki, mundurka i tornistra.

— Ale czy to można liczyć na to, czego on chce?

U Leonka chęci się zmieniają, jak w panoramie: dziś to, jutro tamto.

Natura to wrażliwa, bujna, niespokojna, zapalona, zaczepta. Nie ma on na świecie tego miru, co starszy brat. Daleko mu zresztą do tych gładkich manier, które czynią Anatolka tak wszędzie pożądanym. Leonek o dobór towarzystwa nie troszczy się wcale; każdy mu dobry, z kim tylko można gdzie pójść, coś razem zrobić, godzinę czasu przepędzić. Tyle też go w domu, co na lekarstwo.

— Czasem jednak zagląda do książki i na dłuższe przedstawienie Broni posiedzi nad kajetami.

— A co za głowę ma chłopak! Ta jego głowa właśnie wszystko ratuje.

Anatolek należy do bardzo zdolnych uczniów, a jednak podziw go bierze, gdy robi — tymczasem dorywco, ale niezadługo ma się wziąć na ostro — lekcye z bratem. Leonek byle się dotknął książki, to już umie na pamięć, byle mu raz powiedzieć, to już wie na całe życie.

Starszy brat przestrzega go czasem: — Słuchaj, jak ty będziesz w sztubie, to pamiętaj, nie leć na to, aby zostać prymusem.

— Prymusem! Leonek zdaje sobie sprawę, jak to bywa w gimnazyum i wie on, że byłoby to czemś niegodnem w obec kolegów.

— Już ty się o mnie nie bój — uspokaja go Leonek, pewny zawsze siebie.

Bronia pyta często Anatolka, niemal po każdej lekcji:

— Jakże? Zda on?

— Jeszczeby...

Zaufanie Anatolka bardzo rośnie do kariery młodszego brata.

Zawsze tylko ma te same obawy.

— Mnie się zdaje — mówi Anatolek do siostry — że on będzie leciał na same piątki.

Bronia leciutko wzdycha.

— Żeby tylko co gorszego do głowy mu nie przyszło.

Po chwili zastanowienia się przychodzi jednak na myśl Anatolkowi:

— Ech, nie! Prymusem nie będzie... Ze sprawowania będzie zawsze miał tróję.

Co gorszego?

U Leonka niedługo się na zmianę czeka. Okres namiętnego grania w guziki przeszedł i nagle chłopcu teatr do głowy wjechał. Porobił Leonek jakieś znajomości w teatrze z synem dyrektora i synem maszynisty i codzien jest na przedstawieniu, i to za kulisami.

Pewnego razu oświadcza rodzeństwu:

— Ja już wiem, czem ja będę...

Anatolek spogląda na niego z ironią.

— Do teatru wstąpisz, co?

— Jakbyś wiedział.

Bronia, zaniepokojona szepce:

— Mój Boże, mój Boże...

Leonek patrzy na nią z pretensją:

— E! bo ty zawsze... Przecież ja nie teraz zaraz wstąpię do teatru... Jak skończę gimnazyum... Wy myślicie, że to do teatru nauki nie potrzeba? Jeszcze więcej, niż gdzie indziej...

A widząc, że siostra się rozpogadza, zapomina o dyplomacji i woła:

— Choć wy myślicie, że jabym nie potrafił już teraz zagrać „Mikada“? Oj! oj! Jest to właśnie sezon „Mikada“.

Bronia naradza się z Anatolkim, gdy zostali sam na sam:

— Czy on naprawdę myśli o tym teatrze?

— E! smarkacz.

— Żeby on się z tem nie wygadał przy wuju, albo przy cioci.

— Taki znów głupi nie będzie...

Leonek po całych dniach śpiewa, gwizdaje, nuci i mruzczy piosenki z „Mikada“. To wpada w ucho, udziela się i na jakiś miesiąc kładzie na całym domu stempel operetkowy.

Anatol, pakując rano do tornistra algebrę i chrestomatę grecką, nuci sobie pod nosem:

Więc wesoło bawmy się...

Mały Henio, który ma niezły słuch, nauczył się nawet całego jednego kupletu i siedząc na przedziele, z nożynami wiszącymi wysoko nad podłogą, któremi przebiera do taktu, śpiewa:

Żoneczki takiej trzeba mi, trzeba mi,
Z żoneczką taką, to mi raj,
W to mi graj!
Aj! aj! aj!

I nawet poważna Bronia, o ile nie ma głowy czemś bardzo zajętej, cerując chłopcom skarpetki, podśpiewuje sobie cichutko:

A więc posłubi ten pan Jum-Jum,
Bo znalazł się głupi,
Co towar ten kupi
I jeszcze zapłaci gotiu...

Jeden tylko Ludek nie daje się porwać skoczny melodom; słucha wszystkiego bardzo uważnie, jakby chciał podsłuchać, patrzy na wszystko wybaluszonymi oczyma, jakby na coś nadzwyczajnego i sam udziału w nim nie bierze.

Zapał Leonka do śpiewania nie trwa długo. Pokłócił się on o coś z synem dyrektora teatru, a nawet go trochę pobił i przestał chodzić na przedstawienia; wkrótce i sam „Mikado“ wywietrzył mu z głowy.

Raz go o to zaczepia Anatolek:

— No, co? Już nie będziesz występował w teatrze?

Leonek szuka, czemby się obronił wyrażnemu szyderstwu brata.

Ruch wyborczy.

dzie bardzo wielką i doniosłą w obec trudności sytuacji i powagi chwili. Dla tego też prasa polska i katolicka w ogóle w Poznańskim i Niemczech ma dla ks. Krzezińskiego tylko słowa potępienia.

Ogółem biorąc widoki w okręgu babilojsko-międzyczereckim dla kandydata polskiego nie są szczególnie. Zwycięstwo trudne, nadzieja zwycięstwa mała; co prawda tem większym byłoby ono tryumfem. Ale nawet gdyby przyszło do klęski, sprawa swego zasadniczego znaczenia nie straci; dla tego to prasa hakatystyczna z taką troskliwością śledzi przebieg akcy wyborczej, dlatego z taką prawdziwie wściekłością rzuca się na Polaków i katolików niemieckich. Zasadnicze znaczenie bowiem obecnej akcy wyborczej w powyższym okręgu tkwi w tem, że złączyła ona znowu Polaków z katolikami niemieckimi. Jak wiadomo, hakatyści za pomocą wpływowych kół, politycznych manewrów i całej armii oddanej sobie prasy usiłowali za każdą cenę wnieść w szeregi katolickie w prowincjach polskich w Prusach rozdzielenie, obudzić wśród katolików niemieckich przeciw Polakom podejrzenia, a rozdmuchując szowinizm narodowy Niemców katolickich odstępować ich zupełnie od Polaków i stworzyć sobie z nich zaciężne rotę w swej polityce, zmierzającej do zalania „wschodnich kresów“ Prus — germanizacją i protestantyzmem. I zaczęło się im to dzieło rozstroju powodzić. Słabsze umysły wśród Niemców katolików dawały się brać na lep szowinistycznych frazesów, katolicy niemieccy zaczęli się łączyć z hakatystami a stosunki między dawnymi sprzymierzeńcami zaczęły się rozprzęgać. Niemieckie przysłowie powiada jednak słusznie: *Allzu scharf macht schartig*. Czego za wiele — to nie służy. Niemieckie katolicy wkrótce zaczęli spostrzegać, że używają ich za taran do — protestantyzowania „wschodnich kresów“ Prus, a gdy przytem wyłoniły się jeszcze walki prowadzone przeciw powadze arcybiskupiej ks. Stablewskiego pod przykrywką walki w interesie katolickich Niemców, gdy przybył znany reskrypt p. Studta naruszający prawa nauki i religii — krzyknęli do hakatystów: *Hola!* — i zaczęli nawracać do dawnego systemu. Wyrazem tego jest wspólna akcja wyborcza w okręgu babilojsko-międzyczereckim i to też obudza taką złość hakatystów. Dzienniki hakatystyczne, nie cofając się przed żadną zniewagą i żadnym zarzutem, wydrwili już nawet nazwiska przywódców centrum katolickiego nazywając ich: *Lieberski* i *Bachemski*; prasę tę obiegł artykuł tłumaczony jakoby z *Kuryera Poznańskiego*, mogący poruszyć namiętniejszych Niemców, którego jednak, jak musiały dzienniki te następnie same przyznać, w *Kuryerze Poznańskim* nigdy nie było; nie ma żadnego środka walki, najbardziej nielojalnej i niegodnej, którejoby nie użyto. Odbyte niedawno w Berlinie zebranie hakatystów postanowiło wystać generalnego sekretarza „Ostmarkenvereinu“ dr. Bovenschena do „zagrożonych“ powiatów, aby „oświecił“ zbłąkanych Niemców-katolików. Z polskiej strony także nie zakładają ręk. Walka więc, walka zasadnicza i zacięta, toczy się — a choćby jej wynik, uchołaj Boże, był ujemny, zawsze to ponowne zbliżenie się Polaków i Niemców katolickich pozostanie jej rezultatem, który będzie solą w oku hakatystów.

Posiedzenie plenarne centralnego komitetu przedwyborczego odbędzie się 14 b. m. o godzinie 4 po południu w sali Towarzystwa kredytowego.

W tych dniach już — jak donosi *Dziennik Polski* — opublikowana zostanie odezwa wyborcza centralnego komitetu. Odezwa ta jest krótka, napisana stylem lapidarnym, zaznacza konieczność solidarności polskiej delegacji w Wiedniu, a stojąc nie na stanowisku partyjnym, ale narodowym, wypowiada zasadę, iż wyznawców różnych przekonań politycznych, o ile nie zaprzeczają potrzeby solidarnego Koła polskiego, nie ma powodu zwalać.

Z Czerniowic donoszą, że zjednoczony komitet wyborczy większości, to jest Polaków, Niemców i Rusinów, uchwalił następującą rezolucję: 1) Komitet krajowej większości sejmiku bukowińskiego popierać będzie tylko takich kandydatów, którzy stać będą na gruncie konstytucji i dążyć do sanacji parlamentu, oraz którzy złączą się w klub bukowiński dla obrony ekonomicznych interesów kraju; 2) komitet krajowy wie, że postępując zgodnie, zdobyćby mógł dla swoich stronniców jeszcze dwa mandaty do Rady państwa. Dobrowolnie jednak zręka się stawiania kandydatów w IV kurji czerniowieckiej i V. suczawskiej, pozostawiając te kurje kandydatom rumuńskim, którzy dadzą gwarancję, że przy wykonywaniu swoich mandatów uwzględnią pod względem narodowym mieszaną ludność swoich kurji wyborczych.

Z Linzu donoszą, że w prawyborach dla V. kurji w Ebensee i Hallstadt, w Austrii Górnej, zwyciężyli socjaliści. W tych samych miejscowościach w ostatnich wyborach zwyciężyło było stronnictwo katolicko-ludowe.

Z Królestwa Polskiego.

(Sprawa nauki języka polskiego w szkołach średnich. — Język rosyjski w wewnętrznym urzędowaniu towarzyszy przemysłowych i finansowych. — Kasy gminne i pożyczki włościańskie).

Wiadomo, że od dłuższego już czasu była w Królestwie mowa o rozszerzeniu w szkołach nauki języka polskiego i pomnożeniu liczby godzin szkolnych na naukę naszego języka przeznaczonych. Na stadyum, w jakim sprawa ta obecnie się znajduje, rzuca jasne, a dodać trzeba: jaskrawe światło korespondency, którą z Warszawy otrzymał *Dziennik Poznański*. Oto, co korespondent tego pisma między innymi donosi:

„Wiadomo, że car Mikołaj własnoręcznie już kilka lat temu, na rocznym raporcie księcia Imeretyńskiego zaznaczył, że uznaje potrzebę rozszerzenia nauki języka polskiego w średnich szkołach Królestwa Polskiego i, że wtedy natychmiast nakazaniem zostało wykonanie woli carskiej. Od tego czasu upłynęły

i ani się spostrzega, że na gwałt trzeba na nową kupić materyału.

O pensji ani marzenia. Musi Bronia zakończyć swoje wykształcenie na połowie drugiej klasy.

Zeby dzień miał czterdzieści ośm godzin, to i tak byłoby czem je zapełnić. Zaczęła Bronia przed pół rokiem czytać historję świętej Genowefy i jeszcze daleko do końca, a książeczka ma sześćdziesiąt stroniczek. Tylko to jedno, że się wprawiała w dodawanie; rachunki robi szybko i bez omyłek, to cały jej postęp w ostatnim roku.

Spowaźniała Bronia, pobladła, wychudła. Łatwo bo to było postawić się kan-tem krewnym i zawołać: „Nie dajmy się wziąć!“ skoro do tego brania nikt tak znowu wielkiej nie pokazywał choty. Ale teraz trzeba się nie dawać codzien, nie dawać biedzie, nieporządkowi, nieporadności, brakowi sił. Chłopcy o tem nie pomyślą; wszystko na ramionach Broni leży. I temi ramionami dźwigać trzeba ciężar życia codzien od rana do wieczora.

Bronia odważnie jednak je nadstawia. Byle chłopcy się uczyli, wszystko będzie dobrze. O tem, że ona uczyni to, co do niej należy, nietylko dziewczyna nie wątpi, ale nawet nie myśli. To takie naturalne...

I kiedy znużona i zmęczona, zabiera się, ostatnia w całym domu, do spoczynku, kłękając przed obrazem świętym, modli się po bożnie i gorąco do Matki Boskiej, aby raczyła chłopcom przy egzaminach dopomóc.

Koniec części drugiej.

(Ciąg dalszy nastąpi)

cztery lata, a w planie szkolnym jeszcze przeprowadzenia rozkazu carskiego nie widać.

Najpierw, pomimo dobrych chęci, jaki miał zmarły kurator warszawskiego okręgu naukowego p. Ligin, i pomimo zdecydowanego stanowiska, jakie w tej sprawie zajął ks. Imeretyński, warszawska komisja, utworzona dla opracowania odpowiedniego planu naukowego, w miarę możliwości sprawę przedwzięła. To samo działo się następnie w Petersburgu. Pomimo to cała rzecz od maja jest zupełnie gotowa i może być wprowadzona w życie, ale do planów bieżącego roku szkolnego rozszerzenie nauki języka polskiego w szkołach średnich jeszcze nie weszło. Może być zresztą, że lepiej, iż nie weszło; według tego bowiem, co słyszałem — pisze korespondent — czego jednakże dotąd autentycznie sprawdzić nie mogłem, nauka języka polskiego miałaby się odbywać we wszystkich klasach — za pomocą języka rosyjskiego!

„Trudno zaiste uwierzyć w takie *horrendum*, aby dzieci polskie ich języka ojczystego nauczano za pomocą języka obcego. Ale czegoż to niedokona głupota i złość ludzka? Pamiętajcie zaś trzeba, że w Petersburgu sprawami nauki zawiaduje jako minister oświaty p. Bogolepów, który, jako pedagog pracował w Moskwie i podobno zupełnie jest przejęty duchem tradycy katkowoskich w obec Polaków. W Warszawie zaś, pomimo Liginów, Zengerów, okręgiem naukowym trzęsie serdeczny druh i długoletni pomocnik Apuchina, p. Dobrowolskij.“

„Powszechnie wiadomą jest rzeczą, — pisze dalej korespondent — iż Ligin, widząc, że niczego przeprowadzić nie zdoła, bo we wszystkim Dobrowolskij brudził, żądał usunięcia Dobrowolskiego i że dymisyą dla tego pana już z Petersburga była nadeszła do Warszawy, gdy Ligin dla poratowania zdrowia wyjechał za granicę. Ligin niestety umarł a dymisyą p. Dobrowolskiego, dzięki temu zawiśła gdzieś w powietrzu. Możliwość, że gdyby na miejsce Liginia był przyszedł jaki *homo novus*, z tutejszymi stosunkami wcale nie obeznany. Ale kuratorem okręgu naukowego został p. Zenger, który jako profesor i rektor Uniwersytetu warszawskiego zna dokładnie stosunki tutejszego okręgu naukowego i mentora w osobie p. Dobrowolskiego nie potrzebuje. Natomiast pamięta chyba p. Zenger, na jakie trudności jako rektor często natrafiał w kolegium profesorskiem i chyba wiedzieć musi, że sprawcą tych trudności niejednokrotnie był p. Dobrowolskij, podburzający profesorów w duchu apuchinińskim; więc trudno zaiste zrozumieć, dlaczego nie poparł próby o dymisyę dla Dobrowolskiego, wniesioną jeszcze za Liginą.

„Rozszerzenie nauki języka polskiego tak, aby go uczono przy pomocy języka rosyjskiego byłoby dziwną ironią rozporządzenia carskiego. Gdy w czasie ostatniego pobytu cara Mikołaja w Spale dzieci szkolne carowi śpiewały, zapytywał, czy umieją pieśni polskie, kazał sobie pieśni polskie śpiewać i nauczycielom polecał, aby uczyli dzieci pieśni polskich. Jego doradcy mimo to w dalszym ciągu przeciwko językowi polskiemu kampanję prowadzą, a rozszerzenie nauki języka polskiego w sposób powyżej określony nie tylko nie wywołałoby wśród ludności dobrego wrażenia, lecz przeciwnie, rozjątrzyłoby jeszcze bardziej. Ci, którzy ciągle sięją niezgodę i pragną wywołać niepokój, oczywiście osiągnęliby cel swój. Trudno jednakże zrozumieć, jak na podobną reformę mógłby się zgodzić ks. Imeretyński, o którym mamy przekonanie, że szczerze pragnie spokoju, nie rozjątrzenia kraju.

„Czyżby ks. Imeretyński nie zdawał sobie sprawy z wrażenia, jakie podobne przeprowadzenie rozszerzenia nauki języka polskiego wywołać może?

„Może być! Wszak już za rządów ks. Imeretyńskiego w Warszawie, przeprowadzono zastosowanie języka rosyjskiego w prywatnych instytucjach finansowych i przemysłowych, środek, który jedynie może mieć na celu przesładowanie i wypieranie języka polskiego. Ogólnie państwowymi względami żadną miarą tego przepisu usprawiedliwić nie można, bo instytucye prywatne finansowe, do których przepisy o używaniu języka urzędowego zastosowano, z państwem tylko tyle mają wspólnego, że placą podatki. Prawda, że władze finansowe mają prawo kontrolowania ksiąg instytucyji prywatnych z powodu podatku, ale to zdarza się tylko wtedy, gdy jest jakie podejrzenie o defraudowanie podatku. Wtedy zaś nieludnym byłoby o urzędnika, zającego język polski.

„Niedawno, bo kilka miesięcy temu, przepisy o używaniu języka urzędowego w instytucjach prywatnych i dobroczynnych ostatecznie zostały zrehabilitowane, a ks. Imeretyński w raporcie do ministerstwa zaznaczył, że środek ten nie musi być zbyt uciążliwy dla Towarzystw, bo tylko jedno z nich zrobiło przedstawienie przeciwko wprowadzeniu języka rosyjskiego Wniosek księcia general-gubernatora istotnie jest logiczny i można wyrazić zdziwienie, iż żadne Towarzystwo nie protestowało. Tłumaczy się to wprawdzie po części niedbalstwem naszym w obronie praw

swoich. Ale z drugiej strony pamiętać należy, że do bardzo niedawna wszelkie wystąpienie przeciwko rozporządzeniom rządowym, mianowicie w sprawach politycznych i narodowych uważane było za bunt jawny, choćby w najdelikatniejszej formie miało miejsce. Dopiero od bardzo niedawna wolno krytykować rozporządzenie władz i rządu w pismach i przeciwko nim wnieść opozycyę.“

Warszawskiej Dniownik zwraca uwagę, że kasy gminne w okolicach przemysłowych w Królestwie polskiem przepelnione są wkładami, a mianowicie w powiatach: bzdzińskim, częstochowskim, noworadomskim, łódzkim, olkuskim i innych. Każda gminna kasa pożyczkowo-wkładowa w tych powiatach ma w obrocie 30.000 do 40.000 rubli i miałyby pięć razy więcej, gdyby kasy przyjmowały wkłady; w obec jednak braku pożyczających uchylają się one od tego. Tymczasem kasy pożyczkowo-wkładowe przy urzędach gminnych w rejonach nieprzemysłowych mają setki dłużników, a w kasach nie ma dostatecznego kapitału zapasowego. Tym sposobem w rejonach przemysłowych robotnik nie ma gdzie składać swych oszczędności (kasy oszczędności przy filiach pocztowych dają bardzo mały procent — 3-75 pre. a przy gminnych 6 pre.); w rejonach zaś nieprzemysłowych, z powodu braku gotówki w kasach pożyczkowo-wkładowych, nie ma gdzie pożyczyc pieniędzy i włościanin musi na wysoki procent zaciągać pożyczkę u żyda-lichwiarza. „Gdyby kasy pożyczkowo-wkładowe w okolicach przemysłowych — pisze ów dziennik — przyjmowały wkłady bez ograniczenia wysokości sum i pieniądze te wysyłały od siebie do uboższych kas pożyczkowo-wkładowych przy urzędach gminnych, to śmiało można powiedzieć, że robotnicy w rejonach przemysłowych i w ogóle klasa średnia wnieśli by oszczędności na sumę do 10.000.000 rubli; tym sposobem byłby użytek podwójny — i dla właścicieli wkładów i dla dłużników. Kasy pożyczkowo-wkładowe wydają obecnie włościanom pożyczki na rok w kwocie najwyższej 200 rubli, należałoby zaś, w razie jeśli kasy będą rozporządzały znacznym kapitałem, wydawać pożyczki na trzy lata i do 600 rubli. Tym sposobem włościanie nie musieliby pożyczyc pieniądze na wysokie procenty u lichwiarzy dla spłacenia swych braci i sióstr, i własność włościańska nie rozdrabniałaby się, jak to bywa teraz.“

Z Chin.

Polit. Corresp. ogłosiła obecnie dalszy ciąg sprawozdania br. Rostkorna, radcy legacyjnego, który jako reprezentant Austro-Węgier przetrawił znane obłożenie poselstw w Pekinie. Obszernego tego sprawozdania, brak miejsca nie pozwala zamieścić w całości; dodatkowo do poprzednich streszczeń warto jednak dla zrozumienia genezy rozruchów w Chinach i pierwszego stadium chińskich wypadków, przytoczyć następujący ustęp sprawozdania:

„Dnia 19 czerwca Tsungli Jamen przesłał wszystkim ambasadorom oświadczenie treści następującej: „Według relacyi generalnego gubernatora prowincyi Czili, francuski konsul generalny du Chaylard, oświadczył dnia 16 b. m. na piśmie, że komendanci flot wszystkich mocarstw zażądali oddania wszystkich fortów w Taku do dnia 17 czerwca godziny 2 rano, dodając, że po upływie tego terminu forty będą wzięte szturmem. Tsungli Jamen jest zdumiony tą wiadomością. Chiny pozostawały dotąd w stosunkach pokojowych z mocarstwami. Groźba, że forty w Taku będą przez admirałów zajęte przemocą, dowodzi, że mocarstwa obce chcą zerwać pokój i rozpocząć kroki nieprzyjaźni. W stolicy powstałi Boxery, a ludność jest wzburzona w wysokim stopniu. Posłowie, ich sztab i rodziny znajdują się w niebezpieczeństwie, i rząd nie może zapewnić im obrony. Musimy więc prosić o wyjazd w przeciagu 24 godzin do Tientsinu. Dodamy wam do obrony na drodze eskortę wojskową i nakażemy władzom, aby zarządziły odpowiednie środki“.

Równocześnie zaś ogłoszono następujący edykt cesarski:

„Od założenia naszej dynasty obchodziliśmy się dobrze z cudzoziemcami, przybywającymi do Chin. Pod rządami Taokuanga i Hsienfenga pozwolono im zajmować się handlem. Prosiłi o pozwolenie, aby było im wolno krzewić swoją religiję. Zgodziliśmy się na to z niechęcią. Początkowo poddawali się nadzorowi władz chińskich, ale w ciągu ostatnich lat 30 nadużywali naszej wyrozumiałości zajmowali terytoryja chińskie, uciskali lud chiński, domagali się od Chin pieniędzy i mienia. Każde ustępstwo powiększało ich zaufanie do swoich sił. Prześladowali spokojnych obywateli, beczęścili bogów i świętych i wywołali przez to wielkie niezadowolenie wśród ludu. Tem tłumaczy się podpalanie kaplic i zabijanie nawróconych przez naszych dzielnych patriotów. Wydawaliśmy dekrety, w których uznaliśmy boxerów i nawróconych (chrześcian) za równouprawnione dzieci pań-

podano 1068 wniosków na sumę 7,154.072 koron i 1 h. — a wystawiono 906 polie na sumę 6,362.995 koron 57 h.

Od dnia 1 stycznia do dnia 1 czerwca b. r. wniesiono 10.465 wniosków na sumę 78,644.681 koron 23 h. i wystawiono w tym czasie 8745 polie na sumę 67,083.401 koron 24 h.

Zapowiedziane szkody w tym dziale od 1 stycznia 1900 r. wynoszą 4,172.300 koron 04 h.

Wykazany stan ubezpieczeń działu życiowego wynosił w dniu 31 grudnia 1899 roku 483,972.169 Koron 56 h. w kapitałach, i 527.422 Kor. 46 h. w rentach, na 74.325 policach, na co rezerwowano w gotówce 124,700.392 koron 59 h.

Zapłacone szkody w r. 1899 w dziale życiowym wynoszą 6,759.797 koron 69 h., a dla wszystkich gałęzi od czasu założenia Towarzystwa (1831 roku), wedle corocznych wykazów, wypłacono 661,663.927 koron 90 h.

Towarzystwo przynajmniej należącym do czynnej armii lub obrony krajowej w razie wojny ważność zabezpieczenia do sumy 10.000 Kor., a w razie ich powołania do czynnej służby, ważność zabezpieczenia do sumy 30.000 koron bez dopłaty jakiegokolwiek premii.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan oglądał onegdaj w Budapeszcie w pracowni artysty malarza Benzura nowy portret ś. p. Cesarzowej Elżbiety.

Narodni Listy notują pogłoskę, jakoby delegacye zwolane być miały już na wiosnę r. 1901.

W komisji handlowej Izby poselskiej Sejmu węgierskiego interpelował dep. Major ministra handlu w sprawie kolei bośniackich. Minister odpowiedział, iż na razie nie może dać wyjaśnienia, że jednakże da je za kilka dni, odpowiadając na taką samą interpelację w Izbie.

Z Berlina donoszą, że skazany na 15 lat więzienia za okrucieństwa, popełnione w Afryce, ks. Arenberg rozpoczął odsiadanie kary w Hanowerze. Książę otrzymał lepszą celę i własny wikt, oraz nakazano, aby dla dozoru przydzielono mu tylko wyższych urzędników więziennych. Tytułowany ma być „Wasza Książęca Mość“.

Posel transwaalski dr. Leyds podał do wiadomości rządu francuskiego, że prezydent republiki Transvaalu, Krüger, przybędzie 19 b. m. do Paryża.

Wiele głosów prasy francuskiej uważa rezultat onegdajszego głosowania w Izbie posłów za początek końca gabinetu Waldeck-Rousseau. W każdym razie czwartkowe głosowania były nadzwyczaj chaotyczne. Porządek dzienny dep. Goujon, postawiony imieniem grupy Meline, był skierowany wprost przeciwko rządowi i jego przyjęcie obejmuje właściwie wotum nieufności. Przyjaciele rządu robili gwałtowne wysiłki, aby gabinet ocalić. — Zwłaszcza Brisson przemawiał w właściwy mu tragiczno-patetyczny sposób, zaklinając Izbę, aby poparła rząd, który wypisał na swym sztandarze walkę z kongregacyami i pragnie armię zdemokratyzować. — Grupa socjalistów nieprzejednanych, występowała bardzo ostro przeciwko rządowi. — Wniosek przyjaciele rządu Dumergue, aby uchwalić prosty porządek dzienny, odrzucono prawie jednomyślnie, jakkolwiek gabinet gotów był nim się zadowolnić. Przeciwnicy gabinetu uderzyli w najczulszą stronę rządu, mianowicie w kolektywistyczny program ministra Milleranda. Przyjęty został więc naprzód porządek dzienny dep. Goujon, wyrażający wprowadzenie rządowi zaufanie, ale zwracający się przeciwko kolektywistycznym doktrynom ministra handlu. W tem więc leżało już wotum nieufności dla socjalistycznych członków gabinetu. Teraz dopiero nastąpił drugi akt, przez przyjęcie rezolucji skierowanej przeciwko wydaniu Sipida Belgii. Ostatecznie Waldeck-Rousseau poradził sobie w ten sposób, że przez dep. Maurycego Faure polecił wnieść porządek dzienny, zawierający zaufanie dla całego gabinetu. Rząd zwyciężył więc po bardzo skomplikowanych głosowaniach ostatecznie tylko 75 głosami.

Nowy gubernator Algieru Jonnart, w którym wszyscy pokładają wielkie nadzieje, przybył już do Algieru, celem objęcia trudnej i pełnej odpowiedzialności posady. Nowego wielkorządcę największej kolonii francuskiej przyjęto z zapalem i ufnością świadcząca do brze o przyszłej jego działalności. P. Jonnart, którego nominację wszystkie stronnictwa z radością powitały jest w istocie jak Anglię mówią *the right man in the right place*.

W przemowach swoich do reprezentantów władz, wojskowości, duchowieństwa i t. d., oraz do licznych deputacji, podniósł Jonnart, że zadaniem jego będzie czuwać nad rozwojem ekonomicznym Algieru i zaprowadzeniem harmonii między wszystkimi żywiołami ludności miejscowej.

Z Madrytu oficjalnie głoszą, że ruchawka karlistów jest już złamana i stłumiona, — ale prasa europejska zapewnieniom tym nie wierzy zbyt, wskazując, że sam rząd hiszpański im nie ufa, ponieważ nie cofnął wyjątkowych zarządzeń i zawieszenia konstytucji.

Korespondent madrycki *Berl. Tageblattu* podaje kilka zajmujących szczegółów o wybuchu powstania karlistowskiego i przyczynach jego niepowodzenia. Zapewnia, że Karliści od czasu zawarcia pokoju z Ameryką, nosili się z zamiarem dokonania rewolucji i przygotowali się do stanowczego wystąpienia. Przed kilku tygodniami przygotowania postąpiły tak daleko, że można już było pomyśleć o naznaczeniu terminu powstania. Jeden z przywódców ruchu karlistowskiego, zatrudniony w pewnym wielkim banku barcelońskim, zawiadomił kilku zaufanych członków rady nadzorczej o bliskiej rewolucji, a zarząd banku postanowił wyzyskać tę sposobność do przeprowadzenia wielkiej spekulacji na *baisse*. Tymczasem jednak kierownicy ruchu nakazali powstrzymać się z rozpoczęciem akcji zbrojnej, ponieważ w niektórych okolicach nie ukończono jeszcze przygotowań. Bank skutkiem tego znalazł się w niebezpieczeństwie poniesienia wielkich strat i zmusił swego karlistycznego urzędnika do wywołania przedwczesnej rewolucji miejscowej.

Według doniesień z Nowego Jorku na zwolenników Mac Kinleya oddano ogółem 14,900.000 głosów, czyli o 1 milion więcej niż na wyborców Bryana. Kongres i senat mają silne republikańskie większości. Ogólnie utrzymują, że o wyborze Mac Kinleya zdecydowała obawa przed wprowadzeniem waluty srebrnej.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 10 listopada. (Tel. pryw.) Wczoraj wieczorem odbyło się posiedzenie miejskiego komitetu przedwyborczego. Prezesa wybrano p. Klemensiewicza, zastępcą dyr. Petelencza. Następnie rozwinęła się obszerna dyskusja na temat, jakie stanowisko ma zająć poseł krakowski wobec Koła polskiego. Dr. Ponikło żądał postawienia warunku: wstąpienie bez zastrzeżeń do Koła i pozostanie w nim. Wniosek ten upadł, poczem przyjęto rezolucję, twierdzącą, że Koło polskie w skutek rozwiązania parlamentu przestało istnieć, i żądającą, aby nowe Koło zawiązało się na podstawie zmienionych statutów. Kandydaci mają zgłosić swe kandydatury do komitetu do d. 20 b. m.

Komisja artystyczna Rady miejskiej zaproponowała, aby dyr. Kotarbińskiemu wypłacono 6000 zł. subwencji. Komisja wytknęła przy tej sposobności brak sił artystycznych, braki w repertoarze i w reżyserowaniu sztuk.

Wiedeń, 10 listopada. Na wczorajszym posiedzeniu ankiety w sprawie handlu terminowego oświadczył właściciel dóbr, hr. Kolowrat z Tarnicy, że zaprowadzenie złotej waluty, było tą chwilą, tym kamieniem granicznym, odkąd rozpoczął się w Austrii powolny upadek handlu wywozowego. Zakaz handlu terminowego, jest zdaniem mówcy, bezwarunkowo potrzebnym. — Ekspert Economo, jako przedstawiciel Tryestu, oświadcza się w ogólności przeciw wszelkiemu ograniczeniu i ścieśnieniu handlu terminowego. Wielki przemysł mielniczy nie może być pozabawiony handlu terminowego, a już absolutnie nie można znosić handlu terminowego w samej tylko Przedlitawii. Ekspert Fissthaler uważa zniesienie handlu terminowego t. w. *bianco* za stanowiska rolnictwa za bezwzględnie konieczne ewentualnie choćby tylko w Przedlitawii. Mowca roztrząsa kwestję obrotu młwa, która dopomogła austro-węgierskiemu zbożu do większego wywozu. Przez wywóz zboża zmielonego mogą rolnicy uzyskać wyższe ceny, aniżeli wówczas, gdyby wywożono zboże niezmielone. Następnie przemawiali inni eksperci.

Pilno czeskie, 10 listopada. Przed pomieszkaniem tutejszego adwokata dr. Sedlaczka zebrały się wczoraj wieczorem tłumy publiczności; powodem tego była wiadomość, umieszczona w organie narodowej partii robotniczej, że w pomieszkaniu dr. Sedlaczka odbędzie się zgromadzenie żydów dla popierania kandydatury międzynarodowego socjalisty Czernego, który przyrzekł w razie wyboru do rady państwa bronić tam żydów przed zarzutem mordów rytualnych. Ze zgromadzonego tłumu wznosiły się przeciw

dr. Sedlaczkowi okrzyki „hańba“, na przemian z gwizdaniem i t. p. Wreszcie policja i żandarmerya rozproszyły demonstrantów. Aresztowano jednego.

Budapeszt, 10 listopada. W sejmie węgierskim wczoraj po zamknięciu dyskusji ogólnej nad inartykulacją znanej deklaracji Najd. Arcyksięcia Franciszka Ferdynanda, zabrał głos prezydent ministrów Szell i oświadczył, że od samego początku stał na tem stanowisku, iż deklaracja ma być przedłożona sejmowi węgierskiemu. Aby jednak rozproszyć w tej mierze wszelkie wątpliwości, mowca sam proponuje, aby wstępnie do przedłożonej ustawy zamieścić jeszcze ustęp opiewający, że wszystkie kwestye dotyczące się prawa następstwa tronu na Węgrzech, jak to się samo przez się rozumie, mają być uregulowane tylko podług artykułów 1 i 2 ustawy z r. 1723. (Huczne oklaski i brawa). Szell prosi w końcu o przyjęcie tej ustawy, a co do stanowiska małżonki Najd. Następcy Tronu, zaznacza raz jeszcze, że w razie, jeśli Najd. Arcyksiążę wstąpi na Tron, małżonka jego nie będzie mogła być królową węgierską. Następnie uchwalono przejść do rozprawy szczegółowej, która odbędzie się dzisiaj.

Budapeszt, 10 listopada. W Sejmie węgierskim rozpoczęła się dziś dyskusja szczegółowa nad deklaracją Najd. Arcyksięcia Franciszka Ferdynanda. Pierwszy zabrał głos p. Polonyi.

Warszawa, 10 listopada. (Tel. pryw.) *Warsz. Dniownik* donosi, że ministerstwo spraw wewnętrznych, chcąc zapewnić sobie reprezentowanie zarządów straży ogniowych przez „ludzi pewnych co do politycznej prawomyślności“, postanowiło, aby wybory prezesa straży ogniowych, zarządów i komendantów podlegały zatwierdzeniu gubernatora.

Poznań, 10 listopada. (Tel. prywatny.) Tutejsze dzienniki występują ostro przeciwko księdzu Krzesińskiemu, który pomimo tego, że w okręgu Międzyrzecze babimojskie kandyduje na podstawie kompromisu Polaków z niemieckim centrum adwokat dr. Chranowski, wystąpił w tym okręgu ze swoją kandydaturą. Kandydaturę swą popiera ks. Krzesiński twierdzeniem, że za tą kandydaturą jest jego władza duchowna. Tymczasem *Kuryer Poznański*, zbliżony do kół duchownych daje wyrażnie do zrozumienia, że kandydatura ks. Krzesińskiego jest arcybiskupowi Stabilewskiemu niesympatyczną; pisnia dodają uwagę, że ks. Krzesiński popiera swą kandydaturę nadmierną lojalnością w obec Niemców i rządu pruskiego.

Lens, 10 listopada. Ubiegłej nocy robotnicy, strejkujący w kopalni Noeux, wywołali znowu niepokój. W mieszkaniach robotników niestrejkujących powybijano wszystkie szyby, żandarmerya musiała obsadzić wejścia do kopalni. Wczoraj rano zjechało do szybów ogółem tylko 100 robotników. Strejkujący zatrzymali także gwałtem wozy tramwajowe, którymi jechali robotnicy, udający się do pracy.

Komotau, 10 listopada. Na stacyi Elza, koło Deutsch-Kralup, ze 112 robotników 102 zastanowiło pracę.

Dźibutti, 10 listopada. Okręt „Gelderland“, wiozący prez. Krügera odplynął wczoraj wieczorem do Port Said; prezydent wyląduje w Marsylii.

Haga, 10 listopada. Komisja Boerów udaje się we wtorek do Francji, aby tam zjechać się z Krügerem.

Londyn, 10 listopada. Na parowiec „City of Vienna“ z Dublinu najechał we środę w kanale brytolskim jakiś inny nieznaną parowiec. Parowiec pierwszy poszedł na dno, a z 20 ludzi załogi uratowano tylko palacza.

Londyn, 10 listopada. Na wczorajszym bankiecie w Guildhall wygłosił lord Salisbury mowę, w której wyraził radość z powodu zwycięstw wojsk angielskich w Afryce południowej i żał z powodu strat, wyrządzonych przez wojnę i chorobę. Następnie wziął Salisbury w obronę ministerstwo wojny, które mu udało się dokonać tego, że przewieziono 300.000 ludzi na odległość 6 tysięcy mil. Mowca oświadczył, że rząd jest gotów usunąć wady, jakie się okazały teraz w tem ministerstwie. Wojna rozszerzyła posiadłości kolonialne Anglii. W dalszym ciągu mowy wskazał Salisbury na przyjazny stosunek pomiędzy Anglią a Stanami Zjednoczonymi i dał wyraz swojemu zadowoleniu z ponownego wyboru Mac Kinleya. Co do Chin oświadczył Salisbury, że spodziewa się, iż anglo-niemiecki układ odpowiada zapatrywaniom przeważnej części mocarstw. Sprzymierzeni zyczą sobie powrotu uregulowanych stosunków w Chinach i dobra tego kraju. Trudno myśleć o zaborach w Chinach, gdyż dla społecznych reform wewnętrznych potrzeba przedewszystkiem spokoju.

Londyn, 10 listopada. Pewien członek zarządu portowego w Dover, którego prezesem jest Salisbury, zapowiedział wczoraj, że zarząd stara się usilnie o wniesienie w parlamencie projektu ogromnego rozszerzenia doków w Dover. Plan, którego wykonanie wymagałoby kwoty 1,125.000 funtów szterlingów, ma odpowiedzieć potrzebom największych

okrętów. Towarzystwa okrętowe w Bremie, Hamburgu, Antwerpii i Amsterdamie oświadczyły gotowość — w razie rozszerzenia doków — wszystkie swe okręty przeprowadzić przez Dover.

Wypadki w Chinach.

Berlin, 10 listopada. Hr. Waldersee donosi z Shanhaikwan, że kolej stamtąd do Tangu-hag-sun jest znowu w ruchu. Rekonstrukcyi dalszych linii aż do Tongku spodziewać się można dopiero w połowie grudnia. Kolumna Normanna wróciła 6 b. m. do Pekinu, kolumna zaś Garioniego rozbroiła i rozproszyła pod Kuanhsien cztery regularne bataliony Chińczyków.

Paryż, 10 listopada. Deputowanym rozdano wczoraj „złotą księgę“ o zajęciach w Chinach. Księga doprowadzona jest aż do 30 października b. r. Ogłoszono w niej między innymi noty wymienione między postem francuskim a rządem chińskim. Poseł francuski, Pichon, stwierdza, że posłowie mocarstw tylko nadzwyczajnym zdarzeniem zawdziejają swoje ocalenie. Jako głównych winowajców zajęć w Chinach wymienia Pichon ks. Tuana, generała Tungfuhsiangia i sekretarza stanu, Kangyia.

Londyn, 10 listopada. *Times* donosi z Pekinu: Jak się teraz dowiedziano, siedm mocarstw poparło ostatni wniosek posła angielskiego, aby do tymczasowego układu z Chinami dołączono klauzulę w sprawie reformy traktatów handlowych. Sprzeciwiły się tylko Rossya i Francya.

Podbój Transvaalu.

Londyn, 10 listopada. Depesza lorda Roberta z Johannesburga 8 b. m. donosi: Pułkownik Legallais zaatakował niespodzianie siły wojenne Boerów 5 b. m. na południe od Bothaville. Zabraliśmy kilka dział i wiele amunicyi. 100 Boerów dostało się do niewoli, 25 Boerów jest zabitych a 30 rannych. Straty angielskie są także dość znaczne; poległo 3 oficerów, między nimi pułkownik Legallais i 8 żołnierzy. Rannych jest 7 oficerów i 26 żołnierzy. Stein i De Wet, którzy brali udział w walce uciekli.

Wiedeń, 10 listopada. Stan Banku austro-węgierskiego z dniem 7 listopada 1900. (wszystkie cyfry w koronach). Banknoty w obiegu: 1,491.568.000 (w porównaniu z poprzednim tygodniem mniej o 28,191.000), rezerwa kruszcowa 1,207.057.000, (więcej o 1,737.000), portfel wekslowy 452,113.000 (mniej o 14,237.000), lombard papierów 67,647.000 (więcej o 538.000). Banknoty wolne od podatków 46,333.000 (więcej o 385.000).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 listopada 1900. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*) Godzina 3 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 665 50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 665 —, Akcje Anglobanku 273 —, Akcje Unionbanku 545 —, Akcje Länderbanku 415 50, Akcje Bankvereinu 471 50, Akcje Bodeneredit 867 —, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego 616 —, Akcje Kolei państwowych 662 50, Akcje Kolei Południowej 113 50, Akcje Tramway A) 256 —, Akcje Tramway B) 252 —, Akcje Kolei Elbthał 471 50, Akcje Kolei Północnej 62 60, Akcje Kolei Czerniowieckiej — —, Akcje Alpiny 428 50, Akcje Bima Muranyi 482 —, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1695 —, Akcje Fabryki broni — —, Akcje Tureckie tytoniowe 286 —, Obligacje węgierskiej indemnizacji 90 90, Renta majowa 97 55, Austriacka Renta koronowa 98 65, Węgierska Renta koron. 90 35, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91 25, 4 pre. Listy Banku krajowego 91 50, 4 1/2 pre. l. Listy Banku krajowego 98 50, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 98 50, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109 50, 4 pre. Galic. Obligacje propinacyjne 95 60. 4 pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91 35, 4 pre. Pożyczka miasta Lwowa 88 —, Losy tureckie 105 50 Marki 117 67 Ruble 254 50

Berlin, 10 listopada. Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 207 90. Towarzystwo dyskontowe 179 25

Usposobienie spokojne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowieck.

Odnaczone w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą e. k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewicz inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszania zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. — Niszczący bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyby drzewny. Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 cent. za 1 metr kwadr.

Lak asfaltowy i smołę destylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Elastyczne płyty izolacyjne. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i reparacje swoimi robotnikami w całym kraju Telefon nr. 250.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicz inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29 poleca Dachy holcmentowe nie wymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i reparacji, wiecznej trwałości.

Nadesłane.

Dr. A. Padalewski specjalista chorób skórnych i wenerycznych, b. lekarz na klinikach uniwersyteckich w Wiedniu, Berlinie i Paryżu, leczy metodą opartą na najświeższych badaniach naukowych i za pomocą najnowszych przyrządów wszelkie choroby weneryczne, nawet najbardziej zasztażone, skórne, narządu moczowego i pętlowe, tak u mężczyzn jak u kobiet. Ordynuje od g. 10-12 rano i od 3-5 po połudn., ul. Akademicka 1. 12.

Dr. Kazimierz Kraszyński były sekundaryszpitali wiedeńskich, były elew klinik Schnitzlera i Chiacego w Wiedniu, Frenkla w Berlinie, Fauvela w Paryżu ordynuje w chorobach płuc i gardła od godz. 3-5 po południu, ul. Akademicka 1. 16, Telefon 169.

Zapalenia stawowe etc. u osób starszych i dzieci, zastosowanie naszych specjalnie sporządzonych aparatów ze skutkiem używane. Dla dzieci nauka szkolna w zakładzie. Paschana zakład leczniczo ortopedyczny Dessau i Anhalt.

Główna wygrana 90.000 K. Ciągnięcie 16 listopada 1900 Promesy na 3 prc. losy austr. Zakładu kredyt z r. 1880 sprzedają po 2 kor. i stempeł 1 kor., razem 3 koron Sokali Lilien Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi wykonyujemy odwrotną pocztą.

Zmiana mieszkania Dr. Z. Reinhold Nadworny i przyboczny lekarz dentyta ordynuje obecnie przy ul. Sykstuskiej 1. 18.

Czarne materye jedwabne brokaty, adamaszki i gładkie towary w bogatym wyborze. Sprzedaż wprost z fabryki dla prywatnych na metry i suknie po oryginalnych cenach fabrycznych Próbki franko. Fabryka towarów jedwabnych Gebrüder Schiel, Wien, Mariahilferstrasse 76. Przyjechali do Lwowa dnia 10 listopada 1900. HOTEL IMPERIAL PP. Włod. hr. Baworowski z Tarnopola, Wład. hr. Baworowski z Ostrowa, K. hr. Dzieduszycki z Sichowa, S. hr. Zborowski z Kołaczyc, W. E. J. hr. Dzieduszycki z Jezupola, B. hr. Drohojowski z Cieszcza, T. Zurowski z Chawłowice, J. ks. Jabłonowska z Bursztyna.

Zmiana mieszkania. Specjalista chorób uszu, nosa i gardła Dr. J. Reinhold ord. obecnie przy ul. Sykstuskiej 1. 29.

COLOSSEUM THORNA Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. W niedzielę i święta dwa przedstawienia o godz. 4 po południu po cenach zniżonych, o godz. 8 wieczór po cenach zwykłych. Co piątku High-Life. Olbrzymi sensacyjny program: Trzy gracje tygrysie, kreolki centkowane Pięć siostr Franklin, najznakomitsze akrobaticzne współczesne. Trio Artiglia, tercet wokalny. Harry and Fredy, paradyści sztucz czardziejskich. Fryderyk Regnis, „Amadeusz, dyabeł w podróży”. Ella Myra, wirtuozka na pianinie i ekscentryczna subretka. Tony Nelson, fenomenalne balansowanie na kijałach bilardowych. Tommey and Milus, słynni amerykańscy ministrel murzynscy. Riedl Heiel, duet. Brothers Windthon, ekscentrycy muzykalni i t. d. Bilety wcześniej są do nabycia w biurze dzienników W-go Płohna, ul. Karola Ludwika 9.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej przemysłowej Lwów, dnia 10. listopada 1900.

Table with multiple columns listing various financial items, exchange rates, and interest rates. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 K.', 'III. Obligacje za 100 K.', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table listing various types of bonds and interest rates, including 'Losy z roku 1854', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)', 'E. Obligacje indemnizacyjne', and 'F. Inne publiczne pożyczki'.

Table listing various types of bonds and interest rates, including 'Gal. pożycz. kraj. z r. 1873', 'G. Listy zastawne. Oblig. hipot.', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.', and 'J. Losy (za sztukę)'.

Table listing various types of bonds and interest rates, including 'Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.', 'K. Akcje banków (za sztukę)', 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych', 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych', and 'N. WEKSLE'.

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 1.

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej. Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja” Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1,70 na prowincyi zł. 1,80 z dostawą.

DZIENNIK WOLNY.

Rozmaite obwieszczenia. L. cz. IV. 401/97 4 (9484 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Nisku podaje do wiadomości, że Adolf Krystyan Aleksander Karol 4 im. hr. Kelmannsegg zmarł dnia 11. października 1897 w Koprach, bez pozostawienia pisemnego ostatniej woli rozporządzenia. Gdy nie jest wiadomem czy i komu przysługują prawa do spuścizny, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku, aby donieśli w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, o swych prawach sądowi, wykazali tytuł dziedziczenia i złożyli oświadczenie do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie czasu okresu zakreślonego, zostanie przewód spadkowy przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykazali tytuł dziedziczenia oraz wniosą oświadczenie i im też zostanie w miarę wykazania praw przyznany spadek, dla którego usta-

nawia się kuratorem p. adw. dr. Wacława Dundaczka w Nisku. W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczenia do spadku w ustanowionym czasokresie, przypadnie nieobjęta część dziedzictwa, względnie całe dziedzictwo e. k. skarbowi Państwa jako bezdziedziczny spadek. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nisko, dnia 16. października 1900. L. cz. A. 251/99 3 (521 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy podaje do wiadomości, że Tacyanna Owsianyk zmarła dnia 19. stycznia 1897 w Wolkowcach, bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Gdy miejsce pobytu Stefana i Wasyla Owsianyków nie jest znanem, wzywa się ich, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosili się w sądzie i wniosli oświadczenie oo spadku, gdyż w przeciwnym razie

zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem Onufrazem Cymbalskim z Wolkowice. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Mielnica, 18 wrz. dnia 1899. L. cz. T. 55/00 (1) (9463 1-3) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wdrażając na prośbę Chaima Joela Bergera i El. Jakóba Bergera po myśli art. 73 ord. weksl. postępowanie, wzywa posiadacza weksła z datą Lwów 22. października 1868 na kwotę 1410 złr w. a. i na zlecenie własne wystawionego, którego właścicielem jest Wincenty Lenkiewicz, akceptantką zaś Marya Ciesielska, aby w przeciągu 45 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowym dzienniku Gazety Lwowskiej, weksel ten sądowi tut. przedłożył, ileż w przeciwnym razie po upływie tego terminu we-

ksel ten na ponowne żądanie proszących za umorzony uznany zostanie. Lwów, dnia 20 października 1900. L. cz. A. 668/99 11 (9514 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Bursztynie jako władza spadkowa wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Edwarda Starczewskiego, by w przeciągu 1 roku licząc od daty tego edyktu zgłosił się w sądzie i wniosł oświadczenie do spadku s. p. Maryi Starczewskiej, zmarłej w Herbutowie, 5. maja 1899 bez rozporządzenia ostatniej woli, gdyż w przeciwnym razie, zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem Marcinem Starczewskim z Herbutowa. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Bursztyn, dnia 4. lipca 1900.

Licytacje.

L. cz. E. 391/00 (4) (9319 3-3)
Na żądanie Karola Kuliga odbędzie się dnia 7. grudnia 1900 o godz. 10 rano, w sądzie, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 82 ks. gr. gm. kat. Wieliczka, wraz z przynależnościami, składającymi się z stajni, stodoły, oształtowania, drzew owocowych, szopy i łąki żywego.
Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4073 kor., przynależność zaś na 1916 kor.

Najniższa cena wynosi 3992 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 16. lipca 1900.

L. cz. E. 72/98 (3) (9434 3-3)
Na żądanie Towarzystwa kredytowego „Pomoc” w Zaleszczykach, odbędzie się dnia 7. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 5, 97, 343, 513 ks. gr. gm. Capowce wraz z przynależnościami, składającymi się z narzędzi rolniczych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione 1) lwh. 95, 97 na 8.876 kor., 2) lwh. 513 na 1270 k., 3) whl. 343 na 690 koron, przynależności zaś ad 1) na 114 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 593 kor. 33 hal., ad 2) 846 kor. 66 hal., ad 3) 460 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tluste, dnia 15. sierpnia 1900.

L. cz. E. 94/00 (4) (9357 3-3)
Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez adw. dra Gwidona Friedberga, odbędzie się dnia 7. grudnia 1900 o godz. 10 rano, w sądzie, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 6 Wieliczka, wraz z przynależnościami, składającymi się z drewnitni, wychodków, oparkania, ganku.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 8792 kor. 27 hal., przynależności zaś na 263 kor. 85 hal.

Najniższa cena wynosi 4528 kor. 6 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 4. września 1900.

L. cz. E. 459/00 (4) (9453 3-3)
Na żądanie Łukasza Sobackiego, odbędzie się dnia 7. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 71 i 716 ks. gr. gm. kat. Torskie.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione 1) lwh. 71 na 362 kor., 2) whl. 716 na 304 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 241 kor. 33 hal., ad 2) 202 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tluste, dnia 13. września 1900.

L. cz. E. 830/00 (8) (9501 3-3)
Dnia 30. listopada 1900 o godz. 9 rano odbędzie się w biurze Nr. 4 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 185 z przynależnościami.
Stodoła z przynależnościami oceniona na 68 kor. i role z przynależnościami na 2034 kor. 61 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1402 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla nieobjętej wasy spadkowej współobowiązanego Jana Smitka ustanawia się kuratorem ad actum Franciszka Głowacza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kalwaria, dnia 30. października 1900.

L. cz. E. 1266/00 (4) (9460 3-3)
Na żądanie dra Maksymiliana Liptaya, odbędzie się dnia 7. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, przymusowa licytacja a) połowy realności wyk. hip. 109 ks. gr. gm. Grzybowice objętej, b) połowy realności wyk. hip. 205 tej samej księgi objętej, dłużnika Wasyla Wasyliny własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 310 kor., ad b) na 1025 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 206 kor. 66 hal., ad b) 683 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może

każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, 10. października 1900.

L. cz. E. 968/00 (7) (9459 2-3)

Na żądanie Wilhelma Antoniego 2 im. Hałuzza, nauczyciela w Zarudcach, zastąpionego przez adw. dra Maurycego Kahane we Lwowie, odbędzie się dnia 7. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja całej realności pod Nr. 26 w Zarudcach położonej, wyk. hip. l. 80 ks. gr. gm. kat. Zarudce objętej, Jana Klimasa w jednej połowie, zaś pełnoletniej Małanki Klimas i nieletnich Ewy i Hrynia Klimasów w drugiej połowie własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyżej wymieniona, wystawiona na licytację, jest oceniona na 910 koron.

Najniższa cena wynosi 607 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddz. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 9. października 1900.

L. cz. E. 875/00 (3) (9520 1-3)

Na żądanie Judy Metzgera, odbędzie się dnia 5. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2, licytacja 1/16 części realności lwh. 919 w Leżajsku, Anieli Baj własnej.

Nieruchomość ta jest oceniona na 194 kor. Najniższa cena wynosi 130 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Leżajsk, dnia 27. października 1900.

L. cz. E. 14/00 (4) (9510 1-3)

Na żądanie Indus-ryjnego Stowarzyszenia zaliczkowego i oszczędności w Kołomyi, odbędzie się dnia 10. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja należących do dłużnika Józefa Kühnel 1) 2/3 części dóbr Diatkowce whl. 11 ks. gr. dla posiadłości tabul. tutejszego sądu objętych, obejmujących dwa młyny amerykańskie, młyn zwykły, grunta one i zabudowania gospodarcze, wraz z przynależnościami, składającymi się z maszyn, przyrządów i narzędzi, 2/8 części majątności Józefowa lwh. 213 teje księgi objętej, składającej się z gruntów ornych i szutrowiska.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 45752 kor. 5 hal., przynależności zaś na 43.451 kor. 97 hal., ad 2) na 1113 kor. 83 hal.

Najniższa cena wynosi ad 1) 46.719 kor. 31 hal., ad 2) 742 kor. 56 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie-

nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 24.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, 20. października 1900.

L. cz. E. 43/00 (6) (9537)

Dnia 28. listopada 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 34 sądu tutejszego licytacja dóbr Glinik niemiecki lwh. 288 ks. tab. c. k. sądu obwodowego w Jasle objętych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, oceniona na 126.720 kor. hal., zaś przynależności teje na 6062 kor. 20 hal.

Najniższa cena wynosi 88.521 kor. 46 hal., niżej której sprzedaż nie nastąpi.

Wadium 13.278 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądu tutejszego w godzinach urzędowych w biurze Nr. 27 I. piątro.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 9. września 1900.

L. cz. E. 423/00 (6) (9562)

Na żądanie Izaaka Wiesena, odbędzie się dnia 26. listopada 1900 godz. 9 przed południem, w sądzie, licytacja realności lwh. 67 Pilchów, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza martwego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5.000 kor., przynależności zaś na 16 kor.

Najniższa cena wynosi 3344 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć w sądzie.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Rozwadow, dnia 18. października 1900.

L. cz. E. 1243/00 (6) (9547)

Na żądanie p. Wojciecha Surowiec w Zubowmostach, odbędzie się dnia 22. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46, licytacja 1/4 i 2/10 części realności lwh. 543 ks. gr. gm. Gologóry objętej, a z parc. bud. lk. 1 wraz z domem się składającej.

Przynależności niema.

1/4 i 2/10 części nieruchomości tej, wystawione na licytację, są ocenione na 1260 kor.

Najniższa cena wynosi 840 kor. w. k., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości, nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów, dnia 30. września 1900.

L. cz. E. 1254/00 (5) (8787 2—3)

Dnia 6. grudnia 1900 o godz. 11 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności lwh. 202 ks. gr. gm. Brześcieany objętej.

Nieruchomość oceniono na 880 kor.
Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 586 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 9. października 1900.

L. cz. E. 1245/00 (9) (8865 2—3)

Dnia 6. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego licytacja 1/4 części realności lwh. 17 ks. gr. gm. Sambor Blich objętej

Nieruchomość oceniono na 1312 kor.
Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 874 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 9. października 1900.

L. cz. E. VII. 6 p. 89.96 (116) (8344 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Małce Stock, Dressli Ringel, Abrahamowi i Cirli Ringel o zapłacenie kwoty 3283 złr. 68 ct., odbędzie się dnia 11. grudnia 1900 o godz. 10 rano w biurze Nr. 51 przymusowa sprzedaż dóbr Folwark Müllerówka lwh. 1128 objętych, Młki Stock w jednej połowie, zaś Dressli, Abrahama i Cirli Ringel w drugiej połowie własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 8650 złr., wadyum zaś 10% tejże.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. rano w Przemyślu.

Reszta warunków licytacyjnych, protokół opisanie przynależności i wyciąg tabularny, można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Przemyśl, dnia 12. września 1900.

L. cz. E. 275/99 (60) (9283 2—3)

Zobowiązany Teodor Hulimka, właściciel dóbr w Chłopiachynie.

Na żądanie gal. Kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez Dra Pawła Dąbrowskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 11. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13 przymusowa licytacja majątku Chłopiachyn wyk. hip. 1 572 ks. gr. w. pos., wraz z przynależnościami w protokole opisanie i ocenienia z dnia 10. października 1899 do l. E. 275 99 (3) wymienionemi.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 78.800 złr. (157.600 kor.), przynależności zaś na 24.515 złr. (49.030 kor.), czyli razem 206.630 kor.

Najniższa cena wynosi 137.753 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół opisanie i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 13. października 1900.

L. cz. E. 1222/00 (13) (9309 2—3)

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hip. we Lwowie, odbędzie się dnia 11. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, przymusowa licytacja realności pod lk. 490 w Zamarstynowie położonej, wyk. hip. 489 ks. gr. gm. Zamarstynów objętej, wraz z przynależnościami

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 12.000 kor., przynależności zaś na 2100 kor.

Najniższa cena wynosi 7050 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół opisanie i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w kancelaryi Oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 19. października 1900.

L. cz. E. 602/00 (9) (9519 2—3)

Na żądanie Maksymiliana Sobla, jako prawonabywcy, Eliasza Ginsberga i firmy A. J. Strisower w Jarosławiu, odbędzie się dnia 16. listopada 1900 o godz. 10^{1/2} przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw Nr. 8 c. k. sądu w Jarosławiu, licytacja realności lwh. 28 0 ks. gr. gm. kat. Jarosław, Saula i Izabeli Ellenbergów własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 169.782 kor.

Najniższa cena wynosi 84.891 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół opisanie i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, 30 września 1900.

L. cz. E. 1276/00 (8) (9306 2—3)

Na żądanie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 21. grudnia 1900 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 licytacja następujących realności:

I. Realność pod lk. 382 wyk. hip. 396 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. l. 353 mieszczącej się na niej domu piętrowego, stajni na butynk mieszkalny przemiennej, szopy wychodków i studni.

Przynależności nie ma

II. Realność pod lk. 384 wyk. hip. l. 397 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta, składająca się z parc. bud. 35², mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, stajnią, wozownią i komórkami.

Przynależności nie ma.

III. Realność pod lk. 386 wyk. hip. l. 398 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta, składająca się z parc. bud. lk. 351, mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, stajnią, wozownią, wychodkami i komórkami.

Przynależności nie ma.

IV. Realność pod lk. 388 wyk. hip. l. 399 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta, składająca się z parc. bud. lk. 350, mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, stajnią, wozownią i wychodkami.

Przynależności nie ma.

V. Realność pod lk. 390 wyk. hip. l. 400 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. lk. 349 mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, stajnią, wozownią, wychodkami i studnią.

Przynależności nie ma.

VI. Realność pod lk. 392 wyk. hip. l. 401 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. lk. 348 mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, stajnią, wozownią, wychodkami i komórkami.

Przynależności nie ma.

VII. Realność pod lk. 394 wyk. hip. l. 402 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. lk. 347, mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, stajnią, wozownią i wychodkami.

Przynależności nie ma.

VIII. Realność pod lk. 400 wyk. hip. l. 403 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. l. 344 mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem i wychodkami.

Przynależności nie ma.

IX. Realność pod lk. 398 wyk. hip. l. 457 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. lk. 345 mieszczącej się na niej domu parterowego z piętrem, komórkami i wychodkami.

Przynależności nie ma.

X. Realność pod lk. 396 wyk. hip. l. 458 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objęta składająca się z parc. bud. lk. 346 mieszczącej się na niej domu piętrowego ze skrzydłem, komórkami i wychodkami.

Przynależności nie ma.

1. Wystawioną na licytację nieruchomość ad I. oceniono na kwotę 20.580 Koron.

2. Wystawioną na licytację nieruchomość ad II. oceniono na kwotę 14.940 K.

3. Wystawioną na licytację nieruchomość ad III. oceniono na kwotę 14.880 K.

4. Wystawioną na licytację nieruchomości ad IV. oceniono na kwotę 15.400 K.

5. Wystawioną na licytację nieruchomości ad V. oceniono na kwotę 15.000 K.

6. Wystawioną na licytację nieruchomości ad VI. oceniono na kwotę 18.680 K.

7. Wystawioną na licytację nieruchomości ad VII. oceniono na kwotę 18.760 K.

8. Wystawioną na licytację nieruchomości ad VIII. oceniono na kwotę 15.800 K.

9. Wystawioną na licytację nieruchomości ad IX. oceniono na kwotę 11.320 K.

10. Wystawioną na licytację nieruchomości ad X. oceniono na kwotę 12.740 K.

1. Najniższa oferta co do nieruchomości ad I. wynosi 10.290 K.

2. Najniższa oferta co do nieruchomości ad II. wynosi 7470 K.

3. Najniższa oferta co do nieruchomości ad III. wynosi 7440 K.

4. Najniższa oferta co do nieruchomości ad IV. wynosi 7700 K.

5. Najniższa oferta co do nieruchomości ad V. wynosi 7530 K.

6. Najniższa oferta co do nieruchomości ad VI. wynosi 9340 K.

7. Najniższa oferta co do nieruchomości ad VII. wynosi 9380 K.

8. Najniższa oferta co do nieruchomości ad VIII. wynosi 7900 K.

9. Najniższa oferta co do nieruchomości ad IX. wynosi 5660 K.

10. Najniższa oferta co do nieruchomości ad X. wynosi 7370 K. poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół opisanie i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 8. września 1900.

L. cz. E. 558/00 (6) (9346 1—3)

Dnia 13. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9, licytacja następujących nieruchomości gm. Wysocko:

1) 13/32 części realności lwh. 256, budynki gospodarskie i grunta ocenione na 978 kor. 31 hal;

2) 3/8 części realności lwh. 72 grunta ocenione na 75 kor.;

3) 3/8 części realności lwh. 313 grunta, ocenione na 26 kor. 25 hal.;

4) 13/64 części realności lwh. 231 grunta, ocenione na 303 kor. 10 hal.;

5) 13/64 części realności lwh. 232 grunta, ocenione na 120 kor. 24 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: ad 1) 652 kor. 30 hal., ad 2) 50 kor., ad 3) 18 kor. 10 hal., ad 4) 202 kor. 10 hal., ad 5) 80 kor. 16 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Brody, dnia 27. września 1900.

L. cz. E. 567/00 (4) (9560)

Zobowiązany Aleksander Zaleski w Przemyślanach.

Na żądanie Banku hipot. we Lwowie, odbędzie się dnia 20. listopada 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. V., licytacja realności objętej lwh. 527 ks. gr. gm. Przemyślan, wraz z przynależnościami, składającymi się z 2 sikawek do gaszenia ognia, 3 osenek, 3 drabin, parkanu dębowego, płotu i drzew owocowych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 13.000 kor., przynależności zaś na 3024 kor.

Najniższa cena wynosi 8012 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół opisanie i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. V.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemyślan, 30. września 1900.

L. cz. E. 328/00 (9) (9559)

Na żądanie Samuela Landaua, odbędzie się dnia 20. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w tutejszym sądzie, w biurze Nr. V., licytacja realności objętej lwh. 439 ks. gr. gm. Przemyślan, Kiwy Nagelberga własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z wychodków, komórki i schodów na strych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 18.000 kor., przynależności zaś na 320 kor.

Najniższa cena wynosi 9160 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół opisanie i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. V.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemyślan, dnia 5. października 1900.

L. cz. E. 568/99 (6) (9524 1—3)

Dnia 7. grudnia 1900 o godz. 10^{1/2} przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, odbędzie się licytacja: a) 1/6 części realności lwh. 170 ks. gr. gm. Gaj, b) całej realności lwh. 97 ks. gr. gm. Chorowice, c) całej realności lwh. 104 ks. gr. Chorowice.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 20 kor., ad b) na 1133 kor., ad c) na 519 kor. 24 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 13 kor. 32 hal., ad b) 755 kor. 33 hal., ad c) 346 kor. 16 hal, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skawina, dnia 22. lipca 1900.

L. cz. E. 1056/00 (4) (9531)

Dnia 30. listopada 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 11 licytacja 2/3 części realności lwh. 698 ks. gr. gm. kat. Popielniki, H y ka Szulepy własnych.

Nieruchomość ta jest oceniona na 143 kor. 68 h.l.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 95 kor. 78 hal.

Warunki licytacyjne i dokumenta odnoszące się do wspomnianej nieruchomości można przejrzeć w godzinach urzędowych w biurze Nr. 8 sądu tutejszego.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 24. października 1900.

L. cz. E. 655/98 (12) (9515)

Na żądanie Majera Hirscha Degena, odbędzie się dnia 4. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja 4/12 części realności pod Nk. 277 w Gorlicach położonej, stanowiącej I. ciału hipot. lwh. 209 ks. gr. gm. kat. Gorlice objęte, Reizy Rieger, Leiby Riegera i mał. Brandli i Bruchy Schachnerów własnych.

4/12 części nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 2186 kor. 66 hal. Najniższa cena wynosi 1093 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Gorlice, dnia 31. października 1900.

L. cz. E. 202/00 (10) (9525)

Na żądanie Andrzeja Łucyka w Moszkowie, odbędzie się dnia 4. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności obj. lwh. 36 gm. Moszków, wraz z przynależnościami, składającymi się z pary koni, krowy, cielęcia, 3 owiec, wozu, zadubni, pługa i 2 bron.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 950 kor., przynależności zaś na 185 kor.

Najniższa cena wynosi 756 kor. 80 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sokal, dnia 23. października 1900.

L. cz. E. 792/00 (9) (9526)

Na żądanie Isaka Wolfa Austera w Tartakowie, odbędzie się dnia 4. grudnia 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja całej realności lwh. 228 i połowy posiadłości lwh. 105 ks. gr. gm. Horbków, wraz z przynależnościami, składającymi się z krowy, 2 koni, 1 wozu, 1 pługa i 2 bron.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione a to realności lwh. 228 na

2087 kor. 56 hal., zaś 1/2 realności lwh. 105 na 307 kor. 25 hal., a przynależności realności lwh. 228 na 238 kor.

Najniższa cena wynosi 1756 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sokal, dnia 19. października 1900.

L. cz. E. 205/00 (3) (9528 1-3)

Na żądanie powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez dr. Gwidona Friedberga, odbędzie się dnia 11. grudnia 1900 o godz. 11 rano, w sądzie, biuro Nr. 6 licytacja realności lwh 571 1/2 Wieliczka.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.000 kor.

Najniższa cena wynosi 5.000 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie, biuro Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 22. sierpnia 1900.

L. cz. E. 1258/00 (2) (9534)

Dnia 13. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego, licytacja realności wyk. hip. 1. 140 ks. gr. gminy Sarniki objętej, dłużnika Józefa Leicht własnej wraz z przynależnościami.

Realność tę wraz z przynależnościami oceniono na 2738 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1825 kor. 34 hal., zaś wadyum 273 kor. 80 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bóbrka, dnia 28. października 1900.

L. cz. IX. 5315/96 93 VII. (9669 1-3)

Na żądanie c. k. upryw. galic. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie, zastąpionego przez p. adw. dr. Wilhelma Holzera, odbędzie się dnia 12. grudnia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 13, relicytacja połowy realności pod lk. 308 1/2, we Lwowie położonej, objętej lwh. 258.IV. ks. gr. dla miasta Lwowa, Racheli czyli Róży z Gottliebów Pordes własnej.

Półowa realności wystawionej na licytację, jest oceniona na 4122 zł. 57 ct. i w myśl warunków licytacyjnych zostanie sprzedana za jaką bądź cenę.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia

i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, cywilny.
Oddział VII.

Lwów, dnia 1. września 1900.

Konkursa.

L. cz. Prez. 629/00 (9485 3-3)

K o n k u r s.

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu poszukuje na przeciąg trzech miesięcy rutynowanego pisarza pomocniczego, za wynagrodzeniem po 60 kor. miesięcznie. Posiadający praktykę w dziale ksiąg gruntowych mają pierwszeństwo.

Mielec, 2. listopada 1900.

L. W. kr. 72.874. (9499 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania jednego stypendium w kwocie 400 kor. rocznie z fundacji ś p. Kąjetana hr. Lewickiego, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to jest przeznaczone dla ubogich uczniów krajowej szkoły gospodarstwa wiejskiego, urodzonych w Galicyi.

Szczególne uwzględnienie zastrzeżone jest dla synów oficyalistów, pełniących służbę w dobrach należących do ordynacji ś p. fundatora.

Prawo nadawania stypendium służy J. E. J. Wnej Zofii z hr. Lewickich hrabnie Siemińskiej-Lewickiej.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego za pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi szkolnej najpóźniej do 25. listopada b. r. i załączyć me rykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowego postępu w naukach.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem
Ks. Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 3. listopada 1900.
G r o t t.

L. 405 (9572)

K O N K U R S.

Gmina wyzn. izrael. w Stanisławowie rozpisuje niniejszym konkurs na posadę sekretarza gminnego z roczną płacą 1200 kor.

Warunki przyjęcia są następujące:

1. Ubiegający się o tę posadę ma być wyznania mojżeszowego,
2. ma liczyć nie więcej, jak lat 45,
3. ma wykazać się świadectwem, że ukończył 4 klasy gimnazjalne lub realne,

4. świadectwem moralności,
5. świadectwem dotychczasowego zajęcia a będą mieli pierwszeństwo ci, którzy obznajomieni są z manipulacją gminną.

6. podania pisane własnoręcznie w języku polskim i niemieckim mają być wniesione do przełożenia gminy wyzn. izrael. najpóźniej do 15. grudnia 1900.

Zwierzchność gminy wyzn. izr.
Stanisławów, dnia 8. listopada 1900.

L. 12162 (9570 1-3)

K o n k u r s.

Są do obsadzenia posady adjunktów sądowych w

- a) Leżajsku,
- b) Rozwadowie,
- c) Podgórzu.

Podania o powyższe względnie przy innych sądach opróżnić się mogące posady adjunktów sądowych wnosić należy do 30. listopada 1900:

ad a) b) do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

ad c) do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium Sądu krajowego wyższego.
Kraków dnia 7. listopada 1900.

Upadłości.

L. cz. S. 1/00 1 (9540 1-3)

EDYKT KONKURSOROWY.

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Israella Geldzahlera, nieprokoleowanego właściciela handlu towarami galanteryjnymi i modnymi pod ld. 31 w Sanoku.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radę sądu krajowego dr. Oresta Dobrzańskiego, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dra Arnolda Reicha, adw. w Sanoku.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 20. listopada 1900 godz. 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 10, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zawierzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs. zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 21. grudnia 1900 a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 17. stycznia 1901 o godz. 10 przed południem, w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejscu zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Sanoku lub w pobliżu Sanoka, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo, pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 6. listopada 1900.

L. cz. S. 2/00 54 K. k. (9557)

W konkursie Leiby Kwasmanna celem dodatkowej likwidacji zgłoszonej po terminie likwidacyjnym wierzycielności Melehiora Beigla, tudzież celem powzięcia uchwały przez ogół wierzycieli w przedmiocie uchwalonej przez Wydział wierzycieli sprzedaży realności krydataryusza, jakoteż wszelkich nieściągniętych wierzycielności jego, wyznaczam termin na dzień 13. listopada 1900 godz. 10 przed południem, na który wszystkich wierzycieli się wzywa.

Podwołoczyssa, dnia 15. października 1900.
Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 5/00 7 (9542)

O g ł o s z e n i e.

W konkursie Toni Liebergall, nieprokoleowanej handlarce towarów bławatnych w Tarnopolu, na wniosek wierzycieli, jawiących się na audyencji wyborczej zawiadowcą masy dr. Diamanta, adw. w Tarnopolu, zastępcą zaś jego ustanowiono p. Pinkasa Osteretpera, kupca w Tarnopolu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 3. listopada 1900.

L. cz. S. IV. 1/98 39 (9545 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach uznaje postępowanie konkursowe do majątku Maurycego Stayera, kupca w Zadziewle otwarte uchwałą z dnia 1. kwietnia 1898 S. 1/98 1 za ukończone przez rozdzielenie majątku konkursowego.

Wadowice, dnia 6. października 1900.

Kuratele.

L. cz. P. 120/00 (1) (9386 3-3)

Michał Pistuń z Jabłonicy z powodu umysłowej choroby, oddany został pod kuratelę.

Kuratorem ustanawia się Fedora Pistunia z Jabłonicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Delatyn, dnia 11. kwietnia 1900.

L. cz. L. 10/00 (5) (9424 3-3)
Józef Joni-c z Makowicy uznany umy-
słowo niedoświadczonym, a kuratorem jego ustano-
wiono Wawrzynca Pławeckiego z Makowicy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Limanowa, 5. października 1900.

L. cz. P. 89/00 5 (9394 3-3)
Hryń Bereza z Synowódzka niżniego u-
znany marnotrawcą. Kuratorem jego Pawło
Kierpucz z Synowódzka niżniego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Skole, 13. sierpnia 1900.

L. cz. P. 46/99 (7) (9387 3-3)
Ilko Kłymiuk z Zarze za uznany został
marnotrawcą.
Kuratorem dla niego ustanowiony Ma-
ksym Hnatyga z Zarzecha.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Delatyn, 10. lipca 1899.

L. cz. L. 8/00 (7) (9487 3-3)
Parania Prus z Potylicza została uznana
umyślowo chorą a kuratorem jej ustanowiono
Fedka Lelika z Potylicza.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rawa, dnia 6. października 1900.

L. cz. P. 231/00 (1) (9478 3-3)
Matij Dowhanycz z Belejowa uznany zo-
stał marnotrawcą a kuratorem jego ustano-
wiono Antoniego Glebana z Belejowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bolechów, 19. września 1900.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 217/00 (5) (9573)
O g ł o s z e n i e.
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych
we Lwowie orzekł pod dniem 23. paździer-
nika 1900 do l. cz. Pr. 217/00 2 na mocy
§§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że
treść artykułów umieszczonych w Nr. 128
czasopisma „Humorysta“ z dnia 15. paździer-
nika 1900 pod napisem 1) „Fatalne omyłki
druku“ w ustępach od słów „Z kroniki“ do
„założycieli“ i od słów „Z afisza“ do końca,
2) „Napreżenie“ w ustępie od słów „A sta-
rego“ do końca, 3) „Nie zagląda“ w ustępie
od słów „Aż wreszcie“ do końca, 4) „Z tea-
tru i prasy“ w ustępie od słowa „sprzedano“
do „cylinder“, 5) „Uzupełnione przysłowia“
w ustępie od słów „Wszystko“ do końca, 6)
„Nasi dzielnicy“ w ustępie od słów „lubi ba-
wić się“ do końca, 7) „Pierścień amora“ w
ustępie od słów „Gdy Artur przybył“ do
końca.

Zawierają znamiona występku z §. 516
u. k., a wskutek zażalenia Prokuratury Pań-
stwa, orzekł c. k. wyższy sąd krajowy pod
dniem 30. października 1900, że także treść
artykułów pod napisem 1) „Strażak“, 2) „Za-
kłęty las“, 3) „Lwów w nocy“ w ustępie od
słów „gdy wre“ do „cioci“, 4) „Z przepisów
kulinarnych“ w ustępie od słów „Tam dzień
poleży“ do końca i 5) „Uzupełnione przysłowia“
w ustępie od słów „im dalej w las“ do
„dawet leżać“ w wymienionym czasopiśmie
umieszczonych, zawierają znamiona wystęku
z §. 516 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest
zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego
konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest
dalsze rozpowszechnienie tych artykułów, a
zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 8. listopada 1900.

Ч. сп. Pr. 233/00 2 (9574)
O g ł o s z e n i e!
В Імени Їго Величства Цісаря!
Ц. к. Суд краєвий для справ кар-
них у Львові рішив на підставі §§. 489
і 493 зак. карного і §. 37. зак. прас., що
зміст артикулів уміщених в числі 42 ча-
сописи: „Свобода“ з дня 1. листопада 1900
під написом: 1. „Вячеслава Будзиновского
Хлопского кандидата“ и пр.; 2. „Що ле-
жить ім на серці“ в уступі від слів „які
то є польські“ до „з псами“ містять в собі
знамена провини з §§. 300 і 3 2 зак. кар.
і прото усправедливлена єсть заряджена
через ц. к. Прокуратора державного кон-
фіската сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене
єсть дальше ширене тих артикулів а за-
браний наклад має бути знищений.
Львів, дня 8. листопада 1900.

Ч. сп. Pr. 232/00 2 (9575)
O g ł o s z e n i e!
В Імени Їго Величства Цісаря!
Ц. к. Суд краєвий для справ карних
у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493
зак. кар. і §. 37 зак. прас., що зміст арти-
кулу, уміщеного в числі 25 часописи „Про-
мадський Голос“ з дня 1. листопада 1900

під написом „Надходить час“ в уступі
від слів „В правді найвищі“ до „нам
віщують“ містить в собі знамена провини
з §. 300 зак. кар. і прото усправедливлена
єсть заряджена через ц. к. Прокуратора
державного конфіската сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене
єсть дальше ширене того артикулу а за-
браний наклад має бути знищений.
Львів, дня 8. листопада 1900

Ч. сп. Pr. 234/00 2 (9576)

O g ł o s z e n i e!
В Імени Їго Величства Цісаря!
Ц. к. Суд краєвий для справ кар-
них у Львові рішив на підставі §§. 489
і 493 зак. кар. і §. 37 зак. кар., що зміст
артикулу уміщеного в числі 21 часописи
„Воля“ з дня 1. листопада 1900 під на-
писом: „Бадені воскрес“ містить в собі зна-
мена провини з §. 300 зак. кар. і прото
усправедливлена єсть заряджена через ц. к.
Прокуратора державного конфіската сеї
часописи.

В наслідок того рішення зборонене
єсть дальше ширене того артикулу а за-
браний наклад має бути знищений.
Львів, дня 8. листопада 1900.

Rozmaite obwiaszczenia.

L. cz. C. II. 251/00 (1) (9556)
Przeciw Walentemu Piwowarskiemu, któ-
rego miejsce p-bytu jest nieznane wniesionym
został do c. k. sądu powiatowego w Oświęcimiu
przez Franciszka Kozyrka recte Kozyr-
skiego pozew o zniesienie współwłasności re-
alności pod l. 8 lwh. 8 ks. gr. gm. kat.
Babice.

Na podstawie pozwu wyznaczono au-
dyencję do ustnej rozprawy procesowej w
biurze Nr. 7. na dzień 20. listopada 1900
o godz. 10 przed południem.

Celem strzeżenia praw Walentego Pi-
wowskiego, ustanawia się pana adw. dr.
Józefa Beera w Oświęcimiu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Wa-
lentego Piwowskiego w rzeczonej sprawie
na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on
w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie
zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Oświęcim, dnia 7. listopada 1900.

L. cz. C. II. 315/00 (2) (9554)
Przeciw Franciszkowi Siutemu i sp.
z Ludźmierza wniósł Jan Siuty do tut. sądu
pozew o zniesienie współwłasności realności
lwh. 89 gm. Ludźmierz.

Rozprawa odbędzie się dnia 24. listo-
pada 1900 godz. 5 po południu w tut. sądzie
biuro Nr. 9.

Ustanowiony kuratorem adw. dr. Popiel
będzie go zastępował.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowy targ, dnia 20. października 1900.

L. cz. A. 200/99 (7) (9504 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zatorze podaje
do wiadomości, że Marcin Kasperk zmarł
dnia 17. września 1899 z pozostawieniem
ostatniej woli rozporządzenia z daty 3. wrze-
śnia 1899 w którym synowi swemu Teofilo-
wi Kasperkowi zapisał 400 zł.

Gdy miejsce pobytu Teofila Kasperka
nie jest znanem, wzywa się go, aby w prze-
ciągu roku licząc od daty tego edyktu, zgło-
sił się w sądzie i wniósł oświadczenie do
spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie
przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgła-
szającymi się spadkobiercami i z ustano-
wionym dlań kuratorem Janem Pokrzykiem z
Przeciszowa.

Zator, dnia 15. sierpnia 1900.

L. cz. C. 218/00 (1) C. 219/00 (1) (9490 3-3)
Przeciw nieobecnemu Grzegorzowi Pe-
chua z Starej ropy wniósł skargi:
1. Michał Biłas o własność pgr. 5048/1
w Starej soli.
2. Mikołaj Grzegorzewicz o własność
pgr. 5048/2 w Starej soli.

Audyencye odbędą się 19. listopada
1900 o godz. 9 rano w biurze Nr. 4.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po-
zwanego kuratorem Franciszek Wojtasiewicz
gospodarz w Starej woli, będzie go zastępo-
wał dopokąd w sądzie się nie zgłosi lub
pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Stara sól, dnia 17. października 1900.

L. cz. A. 798 P 423/99 5 (9256 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu po-
daje do wiadomości, że dnia 14. grudnia 1898
w Borysławiu zmarł Józef Friedländer nie
pozostawił rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sąd nie ma wiadomości, czy
i które osoby mają prawo do jego spadku,
przeto wzywa wszystkich, którzyby zamierzali

z jakiego bądź tytułu prawnego rościć sobie
prawo do spadku, by w przeciągu jednego
roku od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili
się z prawami swymi do tego sądu i wykazu-
jąc swoje prawa dziedziczenia, wnieśli oświad-
czenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem
razie spadek, dla którego tymczasem Izaak
Kornhaber z Borysławia ustanowionym został
za kuratora spadku, przeprowadzonym byłby
z tymi i tym przyznany, którzy się oświadczą
dziedzicem i tytuł swego prawa dziedziczenia
wykażą, zaś część spadku nie przyjęta, lub
jeżeliby się nikt nie oświadczył dziedzicem,
cały spadek zostałby przez Państwo jako bez-
dziedziczny zabrany.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Drohobycz, 28. października 1900.

L. cz. T. 10/00 2 (9250 3-3)

C. k. Sąd obwodowy podaje do wado-
mości, że na żądanie Elki Fitzer wdruża po-
stępowanie amortyzacyjne względem zaginion-
ych także księżeczek wkładkowych przez tu-
tejszy Bank ludowy wydanych Nr. 61 na
213 koron 96 hal. i Nr. 41 na 164 koron
50 hal. opiewających i wzywamy każdego po-
siadacza tych księżeczek, ażeby w ciągu roku
3 tygodni 3 dni swoje prawa zgłosił inaczej
księżeczki te na wniosek Elki Fitzer za amor-
tyzowane uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 7. września 1900.

L. cz. Ne VI. 27/00 2 (9279 3-3)

Na żądanie Jana Krzyżanowski go wdru-
ża się postępowanie amortyzacyjne względem
wrzeczono przezeń utraczonej księżeczki udzia-
łowej Banku dla ubezpieczeń i przemysłu we

Lwowie Nr. 10 na 100 koron i na imię Jana
Krzyżanowskiego opiewającej.

Wzywa się zatem obecnego posiadacza
tej księżeczki, by w przeciągu roku, 6 tygodni
i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego
edyktu licząc, księżeczkę tę sądowi prz dłożył
i swe ewentualne do niej prawo wykazał, gdyż
inaczej na ponowną prośbę Jana Krzyżanow-
skiego dotyczącą księżeczka zostanie uznana
za amortyzowaną.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział VI.
Lwów, 17. kwietnia 1900.

L. cz. Ne. II 636/00 (1) (9273 3-3)

W stanie biernym realności wyk. hip.
1 ks. gr. gminy Zalesce objętej Wigdora
Schleichera i Diny Schleicher po 1/4 części
własnej jest wedle karty C. poz. 1 na pod-
stawie odezwy magistratu tarnopolskiego z dnia
18. czerwca 1836 l. 886 wniesionej do tutej-
szego sądu dnia 12. lipca 1836 l. 532 zain-
bulowanem egzekucyjne prawo zastawu dla
sumy 727 rubli srebrnych z 5% odsetkami
od dnia 21 lutego 1836 bieżącymi na rzecz
Stanisława Piątkowskiego.

Wzywa się wszystkich którzy do wie-
rzitelności powyższej roszczą sobie pretensję,
aby w przeciągu jednego roku czyli do dnia
30. października 1901 pretensje swoje w tu-
tejszym sądzie zgłosili, gdyż inaczej na ża-
danie Wigdora Schleichera i Diny Schleicher
własnej zanbulowanem zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zalesce, dnia 8. września 1900.

Doniesienia prywatne.

Miejsce kąpielowe

Radcy Dworu dr. Steinbachera
Zakład wodoleczniczy

w zimie i w lecie
dobrze odwiedzają

Brunnthal
München (Monachium)

położony wśród uroczego parku.

Pod względem leczniczym racjonalnie i znakomicie prowadzony, bogato urządzony. —
Najlepiej kwalifikuje się dla chorób nerwowych, osłabienia nerwowego, szczególnie także seksu-
alnych, chorób podbrzusnych i chorób jak: (obstrukcja chroniczna, zatłuszczenie, podagra, cho-
roba cukrowa). — Ceny skromne. — Prospekt o skutkach leczniczych bezpłatnie przez właście-
ciela lub dyrygującego lekarza.
Dr. V. Stammer.

M. BEYER i SPÓŁKA

Lwów ul. Karola Ludwika l. 1

MAGAZYN

plócien i bielizny stołowej, gotowej bielizny dla
pań, mężczyzn i dzieci; pończoch, skarpetek
i innych artykułów.

Gotowe kompletne wyprawy ślubne.

L. 77.144/900.

(9498 3-3)

Sprzedż dębów.

W rewirze Zubrza pod Lwowem wyznaczono do cięcia na r. 1900, 1260
sztuk dębów o przeciętnej średnicy 47 cm. mierzonej w wysokości piersi.

Celem sprzedaży tych dębów odbędzie się we czwartek dnia 29. listopada
b. r. o godz. 11 przed południem w II. Departamencie Magistratu we Lwo-
wie licytacja ofertowa.

Jako cenę wywołania ustanowiono po 22 koron od sztuki dęba na pniu
wraz z wierzechołkiem i gałęziami.

Każdy z ofertodawców złożył winien przed licytacją wadium w wysokości
10 procent ceny ofertowanej, które zatrzymane będzie po zatwierdzeniu oferty
jako kaucja na zabezpieczenie gminy miasta Lwowa od wszelkich szkód i strat
z winy nabywcy dębów powstałych.

Cenę kupna nabywca dębów złożył będzie obowiązany z góry zaraz po
zatwierdzeniu oferty przez Reprezentację miasta

Ścinanie z pnia zakupionych dębów odbywać się może po koniec marca
1901 r., a następnie począwszy od 1. listopada po koniec grudnia 1901 r.
zaś wyróbka i wywóz z lasu przez cały rok, jednak zupełne uprzążenie ma-
teryarów i czyszczenie zrębu z wszelkich zapasów i odpadków drzewa, ukon-
czono być musi w terminie po koniec marca 1902.

Nabywca dębów nie może mieć żadnej pretensji do odszkodowania, jeżeli
po zrąbanu dębiny okaże się chorobliwy stan lub jakiegokolwiek uszkodzenie
drewna.

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa.
Lwów, dnia 2. listopada 1900.

Medal złoty **Magazyn Futur** Medal złoty
Stanisława Wrońskiego
 we Lwowie, ul. Teatralna 1. 5
 (naprzeciw kościoła katedralnego)
 poleca po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzone magazyn futer, tak gotowych jakoteż skóry pojedyncze, oraz i materye na pokrycia futer w wielkim wyborze. — Cenniki na żądanie franco.

Przy gruźlicach, angielskiej chorobie, niedokrąwności, wysypkach na ciele, chorobach gardła i płuc, starym kaszlu, dla słabowitych, blade wyglądających dzieci polecam kurację moim ulubionym, znanym, przez lekarzy poleconym
Lahusena jodowo-żelazistym tranem wątrobianym.
 Przez jego jodowo-żelazistą zawartość, najlepszy i najskuteczniejszy tran wątrobiany Przewyższa w sile leczniczej wszystkie inne podobne medykamenty. Smak nadzwyczaj delikatny i łagodny, dlatego przez każdego bez wstępu zażywany bycia i lekki do zniesienia. Użyto w ostatnim roku 50.000 flaszek, jest najlepszym jodowem o dobroci jego. Wiele atestów i pism dziękczynnych. Cena 3 korony. Tylko prawdziwy z firmą fabrykanta aptekarza Lahusena w Bremie. Otrzymać można we wszystkich aptekach. Skład główny we Lwowie: apteka pod „Złotą Gwiazdą“ dr. K. Mikolaseba, ulica Kopernika.

E. Pegan
 Triest via S. Francesco Nr. 6.
 wysyła z opłatą cła i pocztą 5 kilowe paczki za pobraniem:
 Kawę Ceylon 1 kg. 1 zlr. 70 ct.
 „ Portoriko „ 1 „ 50 „
 „ Kuba „ 1 „ 60 „
 „ Malabar „ 1 „ 20 „
 „ Rio „ 1 „ 10 „
 „ Santos „ 1 „ — „
 Rodzynki bez pestek „ 64 „
 Migdały „ 1 „ 20 „
 Oliwy 5 kg blaszanka 3 „ — „
 Ryż 5 kg. woreczek 1 „ 10 „
 Pomarańcz 5 kg. koszyk 1 „ 60 „
 Cytryn 5 kg. koszyk 1 „ 50 „
 Herbata Souchong 1 kg. 2 „ 60 „
 Herbata Kongo „ 4 „ — „
 Wino białe 100 litr. beczka loco Triest, od 30 zlr. do 40 i wyżej.
 Dla pp. kupeów rabat.

Pracownia sukien damskich
 i nauka kroju francuskiego
Maryi Chomickiej
 ul. Batorego 32, I. p.

Celem polecenia tymi nadzwozom w restauracjach, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że
piwo okocimskie
 sprzedają na szklanki tylko następujące firmy:
 Toepfer Naftala, ulica Trybunalska 1. 12
 Adler M., pl. Akademicki.
 Agid Jakób Krakowska 25.
 Baraniecki, Hotel Pański, Grodecka.
 Brucker J., ul. Grodecka.
 Hellwig Edward, Kopernika.
 Fried Jakób, Rynek 13.
 Antoni Faff, ulica Grodecka.
 Garfunkel O., Sykstuska 2.
 Grünfeld A., Janowska.
 Herold Antoni, ul. Sykstuska 14.
 Hellman Wilhelm ul. Kazimierzowska
 Handwerker J., pl. Smolki.
 Ilków Michał, ul. Halicka.
 Keil A., ul. Kopernika.
 Kapko I. L., ul. Zyblikiewicza.
 Kostkiewicz August, ul. Wałowa 1. 13.
 Kessler D., ul. Pańska.
 M. Keil, ul. Wałowa.
 J. Kirsch, ul. Grodecka.
 K. Biegel, plac Chorażczyzny.
 Kraus A., ul. Żółkiewska.
 Kreundler Jakób, Plac Bernardyński.
 Lemel S. H., ul. Grodecka 54
 Ludw. Jan, ulica Krakowska 1. 7.
 Łopaciński Wojciech, ul. Grodecka 79.
 Löwanbeck Jakób ul. Trybunalska 4.
 M. Skulski, Teatralna.
 Noweżentel J., ul. Kopernika 4.
 Pomeranz N., Rynek 7.
 Przybylski Karol, ulica Teatralna
 Pietrzycki E., ul. Pańska.
 Reich Samuel, Rynek.
 Rothberg A., ul. Kazimierzowska.
 Radziński Antoni, restauracja kolejowa.
 Raek, plac Bona.
 Reis H., ul. Jagiellońska.
 Rothberg Max, ul. Grodecka.
 Sonnenschein A., ul. Grodecka.
 Salzb. H., ulica Kazimierzowska.
 Schall S., ul. Kazimierzowska.
 Schapira J., Rynek.
 Süssmann S., ul. Karola Ludwika.
 Sekwarzer O., ul. Grodecka
 Stelmachow J., ul. Chorażczyzna.
 Waży Jan, ul. Czarnieckiego
 Wollsch H., ul. Grodecka.
 Zuckermann Jakób ul. Zimorowicza.
 Zuckermann Szymon, ul. L. Sapiehy.
 Główne zastępstwo i skład piwa beczkowego a p. **Guzasza Wtchis i Syna**, ul. Bogusławskiego 1. 12, telefon nr. 6.
 Skład piwa beczkowego u p. **Wissersa**, Sykstuska 14, telefon 168.
 Na przyszłość ogłaszać będą każdej dzieli w piśmiech lwowskich następujących restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedają, a nadto zasługam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedawcy obcego piwa pod marką okocimskiego.
Jan Götz,
browar w Okocimie.

Obwieszczenie.
 (9525 1-3)
 Celem dostawy artykułów żywności t. j. fasoli, soczewicy, grochu, ryżu, powidła, słoniny, smalcu, maki pszennej, gryki, pęczaku i krup dla tych oddziałów załogi Krakowa-Podgórze, które do składu załogowej menaży należą na r. 1901 odbędzie się rozprawa piśmienna ofertowa, w poniedziałek, dnia 26. listopada b. r. o godzinie 9 rano w koszarach Rudolfa (ul. Warszawskiej).
 Nieznani przedsiębiorcy mają dołączyć do oferty świadectwo swej rzetelności i możności dostawy, o którą się ubiegają, datowane w miesiącu listopadzie b. r. i to: firmy protokołowane wystawione od Izby handlowo-przemysłowej, inne od przynależnej władzy politycznej (magistratu miast Krakowa).
 Zapieczętowane, stemplem na 1 K. opatrzone i według przepisanej formularza wystawione oferty (oferty nie napisane według formularza, nie będą uwzględnione), do których z każdego gatunku dwie zapieczętowane próbki dołączone być mają, należy we wyżej wymienionym czasie, o godzinie 9 z rana w lokalu rozprawy ofertowej komisji wręczyć.
 Oferenci mają wraz z ofertą, wadium wysokości 5 procent według oferowanej ceny rocznego dochodu, gotówką lub w papierach wartościowych przedłożyć.
 W końcu nadmieniam się wyraźnie, że komisya dostawy zastrzega sobie wybór tego oferenta, który jej jako odpowiedni się wydaje, bez względu na oferowaną cenę. Producenti, jakoteż engrosliweranci mają pierwszeństwo. Faktory i mniejsi handlarze są wykluczeni.
 Bliższe szczegóły, formularze do ofert i żądane informacje będą w kancelaryi komisji dostawy (Prowiantura 13 pułku piechoty w koszarach Rudolfa, ulica Warszawska) codziennie od godziny 10-tej do 12-tej przed południem udzielane.
 W Krakowie, dnia 4. listopada 1900.
C. i k. Załogowa Komisya dla dostawy żywności.
 (Przedruk nie będzie płacony).

Wielki krach!
 Now-York i Londyn nie oszczędziły i stałego ładu i wielka fabryka wyrobów srebrnych, widziela się zmuszoną wyprzedzić cały swój zapas za małym tylko wynagrodzeniem za prace.
 Jestem upewniony to uskutecznić. Wysyłam zatem każdemu za zwrotom 6 zł. 60 ct. następujące przedmioty:
 6 sztuk nożów stołowych z prawdziwą angielską klingą,
 6 widelców z jednego kawałka ameryk patentowanego srebra,
 6 łyżek z ameryk. patent. srebra,
 12 łyżeczek z ameryk. patent. srebra,
 1 chochłę z ameryk. patent. srebra,
 1 chochłę z ameryk. patent. srebra,
 6 angielskich spódków Victoria,
 2 wspaniałe świeczniki,
 1 sitko,
 1 rozpylacz do cukru.
 42 przedmiotów tylko za 6 zł. 60 ct.
 Tych 42 przedmiotów kosztowało dawniej 40 zł., obecnie można je mieć za tę niską cenę 6 zł. 60 ct.
 Amerykańskie patentowane srebro jest na wskroś białym metalem, który barwę srebra 25 lat pod gwarancją za chowuje. Najlepszym dowodem, że to ogłoszenie nie jest
żadnym oszukaństwem
 zobowiązuję się niniejszem publicznie zwrócić każdemu pieniądze bez trudności komu towar się nie podoba. Niechaj więc nikt nie odcusi sposobności nabycia tego wspaniałego garnituru, który szczególnie n. daje się na
stosownie podarki weselne i okolicznościowe
 jak niemniej dla każdego domostwa.
 Nabyć można tylko pod adresem
A. Hirschberga
 Dom exportowy amerykańskich patentowanych towarów srebrnych
 Wien, Rembrandtstrasse 19 II.
 Wysyłka na prowincję za gotówkę lub za zaliczką.
 Proszek do czyszczenia 10 ct.
 Tylko marka ochronna obok stojąca, zapewnia prawdziwość.
 Wyciąg z pism uznania Kraków, 21. maja 1899.
 Posyłkę Pańską otrzymałam i jestem z niej tak zadowolona, że przesyłam dalsze zamówienie
 Amalia Księżna Cztertyńska.
 Z nadeślanego towaru jestem bardzo zadowolona.
 Krystynopol, Galicya Siostra Joanna, przełożona T. N. P. Maryi.
 Z przesłanej zastawy jestem bardzo zadowolony i proszę o nową przesyłkę
 Lubaczów, Galicya. Babie, kapitan.

Nakładem księgarni Herziga we Wiedniu wyszła
Biblia Złota Klasyków
 Dzieje objawienia Boskiego w starym i nowym testamencie. Opracowali Ks. Jan Sikora, prof. Uniwersytetu w Pradze i Ks. Zygmunt Chęłmicki, Rektor kościoła św. Ducha w Warszawie. Osobno dodana jest Kronika rodzinna ułożona według projektu, nagrodzonego nagrodą konkursową.
 Wydawnictwo wspaniałe składające się z dwóch olbrzymich tomów.
 Oprawa nadzwyczaj et-ktowna i bogato wykonana jest cała ze skóry marokiniowej, ze złotymi brzegami, wyciskami, miniaturami kolorowanymi, pozłacanymi klamrami i ramkami wyłożone melachitami. Całość jest bardzo piękna i stanowić będzie ozdobę każdego domu.
 Dzieło zawiera prócz tego 126 ilustracyj olejnych na kartonach wykonanych wnień według oryginałów najslawniejszych malarzy jak: Veronesse, Rafael, Rubeno, Murillo i t. d.
Cena dwóch tomów 150 zlr.
 Dla ułatwienia nabycia i mniej zamożnym dostarcza się dzieło to na spłacanie w ratach miesięcznych tomami pojedynczymi.
Zastępca na Galicyę
A. Landowski
 Lwów, Pasaż Hausmana.

Ogłoszenie licytacji.
 C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny
BANK HIPOTECZNY
 we Lwowie
 podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe z dniem **30. czerwca 1900** a nieprolongowane i niewykupione zastawy w kasie zaliczkowej, mianowicie:
 papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro i t. d.
12. listopada 1900 r.
 o godzinie w pół do 10. przed południem w obec c. k. Notaryusza przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.
Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipotecznego pod l. 15 plac Halicki.
UWAGA. Tylko do dnia poprzedzającego licytację mogą być przeznaczone do sprzedaży zastawy wykupione lub odnośne zaliczki prolongowane.
Dyrekcya.

Do sprzedaży przeznaczone są przedmioty zastawione do liczb:

4506	4510	4722	4747	4748	4770	4771	4772	4804	4866	4874	4880	4889	4910	4932	4936
4966	4983	5018	5028	5066	5164	5200	5207	5284	5304	5308	5329	5332	5333	5344	5379
5425	5426	5511	5533	5539	5567	5615	5626	5644	5697	5801	5827	5851	5870	5873	5919
6024	6027	6075	6124	6125	6127	6128	6131	6153	6159	6161	6222	6258	6351	6352	6360
6293	6434	6438	6446	6453	6476	6488	6495	6506	6509	6544	6627	6644	6732	6740	6746
6747	6790	6793	6794	6795	6796	6819	6863	6864	6871	6877	6879	6923	6927	6974	6979
6993	7025	7027	7035	7038	7056	7139	7183	7185	7195	7216	7254	7264	7251	7309	7310
7451	7479	7515	7519	7524	7525	7528	7529	7551	7604	7610	7632	7633	7640	7653	7682
77-7	7716	7713	7721	7741	7750	7845	7860	7863	8008	8018	8103	8183	8245	8254	8262
8273	8276	8279	8380	8231	8302	8312	8315	8316	8323	8357	8359	8401	8404	8405	8414
8433	8435	8486	8518	8531	8599	8633	8645	8647	8651	8658	86	8638	8	8	8694
8699	8711	8720	8771	8793	8845	8847	8856	8857	8866	8885	8931	8973	9002	9005	9007
9011	9012	9034	9055	9101	9102	9124	9160	9162	9163	9169	9182	9194	9227	9234	9273
9302	9310	9312	9367	9374	9378	9394	9418	9424	9425	9433	9439	9440	9458	9464	9475
9516	9536	9554	9580	9584	9598	9600	9601	9605	9612	9613	9618	9619	9620	9622	9644
9645	9652	9653	9654	9661	9677	9679	9681	9686	9690	9691	9695	9696	9698	9700	9701
9707	9714	9715	9716	9734	9741	9748	97	9773	9775	9780	9781	9783	9729	9793	9801
9804	9806	9809	9812	9814	9815	9816	9817	9818	9820	9824	9825	9828	9839	9833	9875
9838	9840	9842	9843	9845	9846	9847	9848	9849	9850	9851	9854	98	98	9856	9859
9860	9861	9	9863	9866	9867	9869	9879	9883	9889	9890	9891	98	98	9894	9903
9904	9906	9907	9903	9909	9910	9911	9912	9921	9927	9928	9930	9	9	9932	9934
9935	9937	99	9941	9943	9944	9948	9950	9953	9955	9957	9967	9969	9972	9973	9978
9982	9983	9984	9985	9986	9989	9990	9991	9992	9993	9994	9995	9996	9997	9998	9999
10.000	10001	10002	10004	10005	10006	10007	10008	10009	10010	10011	10012	10013	10015	10017	10019
10021	10024	10027	10028	10029	10030	10033	10034	10042	10047	10050	10056	10058	10063	1	10068
10074	10077	10079	10080	10081	10084	10085	10090	10093	10099	10100	10101	10103	10106	10107	10108
10111	10112	10113	10114	10115	10116	10117	10118	10119	10120	10121	10123	10125	10128	10132	10134
10135	10137	10138	10139	10140	10141	10142	10143	10145	10146	10147	10148	10150	10151	10152	10156
10157	10160	10161	10162	10163	10164	10165	10167	10163	10169	10170	10173	10175	10176	10178	10179
10181	10184	10185	10186	10187	10188	10189	10190	10191	1	10192	10193	10194	10195	10197	10208
10216	10225	10243	10254	10257	10280	10307	10308	10364	10403	10415	10439	10449	10480	10491	10536
10544	10571	10580	10599	10599	10636	10638	10641	10642	10655	10658	10681	10708	10713	10743	10
10749	10750	10769	10772	10802	10805	10822	10823	10837	10838	10842	10860	10881	10883	10889	10890
10891	10892	10914	10947	10996	11015	11023	11046	11049	11053	11073	11090	11111	11115	11131	11141
11142	11176	11257	11276	11278	11281	11304	11305	11306	11317	11331	11333	11334	11337	1	11349
11350	11370	11375	11376	11379	11409	11415	11429	11457	11466	11467	11494	11526	11528	11535	11536
11537	11553	11555	115	11582	11592	11596	11602	11623	1163	11655	11662	11691	11694	11713	11729
11732	11752	11754	11758	11767	11790	11803	11804	11820	11851	11873	11883	11884	11886	11888	11889
11890	11891	11892	11909	11920	11947	11948	11955	11990	12000	12012	12022	12041	12042	12043	12044
12059	12065	12067	12087	12101	12107	12115	12121	12126	12142	12169	12217	12223	12261	12263	12280
12281	12283	12291	12318	12319	12320	12321	12327	12353	12358	12391	12395	12421	12434	12460	12489
12494	12495	12505	12533	12544	12545	12548	12559								

1663 1682 2018 2094 2110 2375 2493 272 2 3050 3096 3178 3226 3246 3252 3314 3343 3350 3352 3383
 3385 3458 3634 3869 403 4427 4552 4621 4622 5015 5217 5256 5316 5434 5552 5553 5555 5681 5720
 5721 5767 5900 5965 5981 5992 5995 6017 6023 6028 6032 6033 6035 6071 6155 6431 6433 6600

Specjalny
Tryesteński skład
Lwów, Sykstuska 2.

Linoleum

dywany,
chodniki,
podkładki na
umywalnie

Cerata

fartuszki, obrusy,
nakrycia na meble,
prześcieradła,
paski na stół
(Tischläufer)

Specjalny
Tryesteński skład
Lwów, Sykstuska 2.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

PENSYONAT wzorowy dla

chłopców.
Prywatne kursa gimnaz. i realne
zbiorowa nauka dla prywatystów wszystkich
klas gimn. i realnych.

Korepetycje dla uczn. publ. gimn. i real.
Do egz. wstępn. do I. kl. szk. średn.
kurs przygotowawczy

Do egzaminu dojrzałości
gimn. i real., krótsze i dłuższe kursa.

Pierwsza klasa gimn. i realna
zbiorowa pryw. nauka od 8-1 rano.

Uczniowie, przepadli przy egz. wstępnym do I. kl., mogą po roku składać egz. do kl. II. — Rozpoczęcie nauki d. 5 września.

A. STRZELECKI
b. nauczyciel Gimn. i Szk. real. Zielona 1. 5 I. p. (stacja tramwaju elektr.) od godz. 3-6 po połud.

Listy winny zawierać markę na odpowiedź.

Drobne ogłoszenia

Koldry i materace najtaniej do nabycia w specjalnej pracowni pościeli JOZEF SCHUSTRA, Lwów, ul. Kopernika 5.

Kraszewskiego 23, drugie piętro, 4 pokoje z przynależnościami.

Urzędnik bankowy rutynowany, mający kilka godzin dziennie wolnych, poszukuje zajęcia jako rachmistrz, korespondent itp. również jako administrator kamienicy. Zgłoszenia uprasza pod „Bankowiec, M. W. S.“ do agencji dzienników Sokółowskiego, pasaż Hausmana.

Kawy najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po ct. 90, 96, zł. 1, zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

poleca 1009
handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

100-300 złr. miesięcznie zarobić mogą osoby każdego stanu we wszystkich miejscowościach pewnie i uczciwie bez kapitału i ryzyka, przez sprzedaż prawnie dozwolonych papierów państwowych i losów. Oferty przyjmuje Ludwik Gestarreicher, VIII. Deutschgasse 8, Budapest.

Niezrównanej drobioci maszyny do szycia i hafu Singera, nożne od 27 do 65 zł., ręczne od 25 do 48 zł. Warunki spłaty przystępne. Gotówka o 10% taniej. Cenniki na żądanie gratis.

Jan Lauruk, mechanik, Lwów, Halicka 6.

Pasaż Hausmana.
Lwowskie
Photo-Plasticon
(46 razy premiiowane).

Od 11 do 17 listopada do widzenia
Kraj i Mieszkańcy Peru
(Ameryka południowa).
Wstęp 10 ct.

Węgiel kamienny węgierski, w kawałkach, kostkowy i kotłowy całymi wagonami, dostarcza tanio dla Galicji zastępca
Samuel Fett, w Rzeszowie.
Na zapytanie podaje ceny franco każdej stacji.

JAN KLIMKIEWICZ
DQM. SPEDYCYJNY KOMISJONARZ
LWÓW, AKADEMICKA 8
poleca
przeprowadzenia
w wozach patentowanych koleją i w miejscu ręcznie za staranną, szybką i rzetelną usługę.

Ubogi Łazarz!

Z twardego łóża boleści zwracam się do serc miłujących Boga i bliźniego, aby nieszczerliwemu ojcu rodziny raczyły łaskawie przysięść z pomocą. — Po 14-letniej pracy zawodowej, od 7miu lat obłożnie chore, odleżałem aż do kościł boki i pozostaję bez dachu w okropnej nędzy. Raczcie litościwi Dobrodzieje uwzględnić prośbę moją, a Ten, który powiedział: „I kubek wody nie będzie bez nagrody“ z pewnością ten chrześcijański uczynek miłosierdzia położy na wagę złota. — Powyższą prośbę potwierdza miejscowy proboszcz ks. M. Geryl i urząd gminny w Ustrobniej. — Łaskawe datki upraszam nadsyłać pod adresem Łazarz Kręzel, Ustrobnia p. Krosno.

Koszule męskie

o bardzo dobrym kroju i gatunku, gładkie po zł. 1.50, 1.75 i 2.00, z fałdeczkami przody po zł. 2.00 i 2.25, najlepsze pikowe po zł. 2.40
poleca magazyn

Maison de Cravattes
Lwów, plac Halicki 1. 2.
Wszystka na prowincję odwrotnie załatwia się.



Jako moja specjalność od lat 38 polecam znakomite wyroby nożownicze z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen francuskie i styryjskie: Noże stołowe i deserowe. Kuchenne elastyczne do ciast i mięsów i zwykłe.

Szczyrki, Nożyczki, Brzytwy angielskie od zł. 2 do 3, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów, Narzędzia ogrodnicze, po cenach możliwie niskich.

Antoni Halski
handel żelazny
Lwów, plac Maryacki 1. 9.
Cenniki na życzenie.



Przeprowadzenia
pat. wazy 6 i 8 metr we.
Gwarancja za całość.
52 własnych wozów meblowych patent.
Caro i Jellinek
Wiedeń, Schottenring 27,
Budapeszt, Arany Janos utca 24.
Lwów ul. Jagiellońska 22
Telefon 408. 26

ADOLF KAMPEL
Lwów, ul. Gródecka 1. 3.
fabryka wyrobów cementowych
Reprezentacja Austr. Tow. akc. fabryki Portland-cementu w Szcakowej. Tow. akc. fabryki wapna hydraulicznego w Kaltenleutgeben.
Skład rur betonowych i posadzek cementowych własnego wyrobu, oraz portland-cementu, wapna hydraulicznego, wapna skalistego, gipsu, cegiel i ciał ogniotrwałych, asfaltowej papy dachowej, asfaltowych płyt izolacyjnych, posadzek i rur szteingutowych dla kloaków, kanałów, wodociągów, dachówek, łupku, nasad, płyt kominowych, pieców kaflowych i trzcin sufitów, oraz wszelkich materiałów budowlanych, ręcznie za ich dobroć.
Przedsiębiorstwo robót betonowych, układanie posadzek i krycia dachów dachówka, Inpklem, papa ogniotrwała i cementem drzewnym (Holzement) po cenach umiarkowanych.
Telefon Nr. 460.

J. IHNATOWICZ

poleca

Kadzidło sosnowe. Przez miłego leśnego zapachu, posiada nieszkodliwe i właściwości higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie zalecane przez pp. lekarzy do oddychania osobom, cierpiącym na choroby piersiowe. Flakon 1-20 h., rozpylać od 60 h. do 14 K.	kor.	powietrza w mieszkaniach i zapobiega rozwijaniu się chorób zakaźnych, flakon po 50 h. i	kor.	1-
Kadzidło kościelne najprzedniejsze w paczkach po	1-	Kadzidło w papierkach przez ogrzanie otrzymuje się bardzo przyjemny zapach, pakietek zawierający tuzin	24	
Kadzidło królewskie składające się z kwiatów, żywicy i balsamów wydzielających przyjemną woń, pakietki po 8 i 16 h., pudełko 50 h. i	1-	Kadzidło indyjskie w tasienkach wydziela bardzo przyjemny, długotrwały i poszukiwany zapach, pudełko	1-	
Kadzidło sułtańskie płynne, polewa się na rozżarzoną blachę, wytwarza nadzwyczaj przyjemny zapach, flakonik	50	Kadzidło salomonowe używa się za pomocą rozpylacza. daje bardzo przyjemną i zdrową woń, odświeża i oczyszcza powietrze, flakon po 60 i	1-20	
Kadzidło antymiazmatyczne jest niezrównanym środkiem do odświeżania		Trocizki czerwone i czarne przy paleniu wydzielają przyjemną woń, paczki po 4, 8, 10 i 20 h., pudełko po 30, 60, 50 h. i	1-	
		Trocizki desinfekcyjne radykalnie oczyszczają powietrze tak w mieszkaniach jak i korytarzach, pudełko	20	

We Lwowie w sklepach własnych ul. Sykstuska 1. 25, ul. Halicka 1. 11.
W Krakowie Sukiennice 1. 20. W Czerniowcach ul. Ruska 1. 8.
W Przemyślu ul. Franciszkańska 1. 24.



Handel założony w r. 1789.
Świeży transport znakomitej
Herbaty Chińskiej
otrzymał i poleca
Fryderyk Schubuth i Ska
Lwów, Rynek 1. 45.

UWAGA. Z powodu naśladowania opakowań moich herbat, zarejestrowałem Markę ochronną i takowe tylko z tym znakiem nadal sprzedawać będę. — Proszę żądać „Herbatę z Chińczykiem.”

TANIO
i pod gwarancją za doborowy towar poleca Szan. P. T. Publiczności
Spółka stolarzy lwowskich
Lwów, plac Bernardyński 1. 17
swoją od roku 1854 istniejącą
SKŁAD MEBLI
wielkiego rodzaju,
Kompletne stylowe urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych i salonów w wielkim wyborze od najskromniejszych do najwykwintniejszych.
Mebłe gięte i żelazne
po cenach fabrycznych

W zakres działania
Lwowskiej Filii
BANKU GALICYJSKIEGO
dla handlu i przemysłu
ul. Jagiellońska 1. 3
(dawniej lokal Banku kredytowego)
wchodzi wszelkie czynności bankierskie, a zatem: wymiana papierów, walut i kuponów, eskont weksli przyjmowanie na rachunek czekowy pieniędzy do oprocentowania, udzielanie pożyczek na rachunek bieżący za odpowiednim zabezpieczeniem, wręczenie przyjmowanie funduszy na wyżej wspomniane Książeczki Oszczędnościowe.